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Të nderuar/a, 
 
 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit, gjatë vitit 2024 ka vazhduar të forcojë procesin e 
konsultimeve publike si një mjet kyç për përfshirjen e qytetarëve, shoqërisë civile dhe aktorëve të tjerë 
relevantë në hartimin dhe zbatimin e politikave publike. Kjo praktikë ka kontribuar në rritjen e 
transparencës, llogaridhënies dhe cilësisë së vendimmarrjes institucionale. 
 
Viti 2024 ka shënuar progres të rëndësishëm, përfshirë rritjen e pjesëmarrjes publike, zhvillimin dhe 
avancimin e platformës digjitale për konsultime me publikun https://konsultimet.rks-gov.net/ dhe 
ngritjen e kapaciteteve të administratës publike për zbatimin më efektiv të konsultimeve. Kjo është 
realizuar veçanërisht përmes përdorimit të platformës për konsultime me publikun. 
 
Në këtë raport prezantojmë një pasqyrë të sukseseve, sfidave dhe rekomandimeve konkrete për 
përmirësimin e mëtejshëm të procesit të konsultimeve publike. Një ndër prioritetet për të ardhmen 
është zgjerimi dhe krijimi i qëndrueshmërisë së këtij procesi edhe në nivelin lokal, duke e bërë 
pjesëmarrjen qytetare më të gjerë, më të barabartë dhe më përfaqësuese. Megjithatë, janë 
identifikuar edhe sfida të vazhdueshme, si mungesa e kapaciteteve të mjaftueshme në disa 
institucione, mos angazhimi i duhur i grupeve të ndryshme të interesit dhe nevoja për një qasje më të 
standardizuar dhe të qëndrueshme në të gjitha nivelet. 
 
Qëllimi ynë mbetet i pandryshuar dhe i pandalshëm, të ndërtojmë një kulturë të qëndrueshme të 
dialogut dhe bashkëpunimit ndërmjet institucioneve dhe qytetarëve, në të gjitha nivelet e qeverisjes. 
 
 
 
 
Me respekt, 
Habit Hajredini 
 

https://konsultimet.rks-gov.net/


 

 

 

 

 

 

 

1. Hyrje  

Viti 2024 shënoi një progres të rëndësishëm në konsolidimin e praktikave të konsultimit publik në 
Republikën e Kosovës, veçanërisht në drejtim të përfshirjes aktive të organizatave të shoqërisë civile 
(OSHC). Me mbështetjen e Platformës për Konsultime me Publikun (https://konsultimet.rks-gov.net), 
është arritur një nivel më i lartë transparence në hartimin, publikimin dhe raportimin e politikave dhe 
legjislacionit, duke mundësuar përfshirjen e drejtpërdrejtë të qytetarëve dhe publikut të gjerë në këto 
procese. 
 
Ky zhvillim reflekton përkushtimin në rritje të institucioneve publike për të zbatuar standardet 
demokratike dhe për të siguruar llogaridhënie në hartimin e politikave. Angazhimi i organizatave 
joqeveritare dhe interesimi i tyre për të qenë pjesë aktive e procesit, si dhe raportimi më i qartë nga 
ana e institucioneve, janë tregues të një dinamike pozitive dhe progresive. 
 
Platforma për Konsultimet Publike tashmë është një mjet institucional dhe zyrtar i domosdoshëm, që 
shërben si pikë qendrore e komunikimit ndërmjet institucioneve publike, palëve të interesuara dhe 
qytetarëve. Ajo siguron pjesëmarrje gjithëpërfshirëse në procesin e politik bërjes dhe vendimmarrjes 
me interes publik, duke rritur transparencën dhe përgjegjësinë e organeve publike. 
 
Pjesëmarrja aktive e shoqërisë civile është bërë gjithnjë e më e dukshme përmes kësaj platforme 
online, ku palët e interesuara janë regjistruar dhe kanë kontribuuar përmes komenteve dhe 
pjesëmarrjes në hartimin e politikave dhe legjislacionit. 
 
Në këtë drejtim, Qeveria e Republikës së Kosovës, përmes Zyrës për Qeverisje të Mirë (ZQM) në Zyrën 
e Kryeministrit, ka shënuar progres në zhvillimin e standardeve dhe praktikave për rritjen e 
pjesëmarrjes së shoqërisë civile në procesin e politikë bërjes. Një hap i rëndësishëm ka qenë integrimi 
i Rregullores për Standardet Minimale në Procesin e Konsultimeve Publike (Nr. 05/2016) në Rregulloren 
e re të Qeverisë (Nr. 17/2024 për Rregulloren dhe Procedurën e Qeverisë së Republikës së Kosovës). 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë, si koordinatore e procesit të konsultimeve publike, vazhdon të jetë 
përgjegjëse për menaxhimin e të gjitha konsultimeve, përfshirë ato përmes platformës online. 
Aktualisht, kjo zyrë është në proces të inicimit dhe hartimit të një manuali të ri për zbatimin e 
Rregullores së re, ndërkohë që po vazhdohet të zbatohet manuali ekzistues deri në finalizimin e të riut. 
 

https://konsultimet.rks-gov.net/


Në përputhje me Rregulloren e re të Punës së Qeverisë (Nr. 21.05.2024), Zyra për Qeverisje të Mirë, në 
bashkëpunim me koordinatorët për konsultime nga të gjitha ministritë dhe institucionet përkatëse, ka 
përgatitur edhe raportin vjetor të konsultimeve publike për vitin 2024. 
 
Sipas statistikave të publikuara për periudhën raportuese, gjatë vitit 2024 janë publikuar gjithsej 259 
dokumente në Platformën për Konsultime Publike, të cilat përfshijnë: 
 

 20 koncept dokumente 
 37 projektligje 
 10 strategji 
 03 programe 
 09 plane veprimi 
 60 draft-rregullore 
 114 udhëzime administrative dhe 
 06 dokumente të tjera. 

 
Ky progres tregon për një angazhim të vazhdueshëm institucional për të forcuar dialogun me publikun 
dhe për të garantuar një proces më transparent dhe gjithëpërfshirës të politik bërjes në Republikën e 
Kosovës. 

2. Përmbledhje Ekzekutive  

Raporti për konsultimet me publikun për vitin 2024 përmbledh procesin dhe rezultatet e konsultimeve 
publike të zhvilluara nga institucionet përkatëse gjatë periudhës 1 janar – 31 dhjetor 2024. Ky raport 
përfshin dokumentet e publikuara në platformën zyrtare të konsultimeve (https://konsultimet.rks-
gov.net)  dhe analizon nivelin e pjesëmarrjes së publikut dhe ndikimin e komenteve të marra te këto 
dokumente. 
 
Pikat kryesore të raportit janë të përmbledhura në: 
 

 Dokumentet e konsultuara, pra lista e dokumenteve të publikuara duke përfshirë titullin/llojin 
e secilit dokument. 

 Periudha e konsultimeve me kohëzgjatjen e secilit proces konsultimi dhe përfshirja e palëve të 
interesit. 

 Pjesëmarrja e publikut, pra numri i komenteve të pranuara dhe analiza e kontributit të dhënë 
nga qytetarët dhe organizatat e shoqërisë civile. 

 Rezultatet e konsultimeve ku pasqyrohen dokumentet e miratuara pas shqyrtimit të 
komenteve dhe regjistri për secilin dokument të konsultuar si dhe  

 Rekomandime dhe mësime të nxjerra: për sugjerimet dhe përmirësimin e procesit të 
konsultimeve për të ardhmen. 

 
Angazhimi i organizatave të shoqërisë civile me rreth 52 dokumente dhe 170 komente të dorëzuara 
nga OSHC, raporti tregon një pjesëmarrje solide, por që ende mbetet selektive dhe jo përfaqësuese 
për të gjithë sektorin civil. Angazhimi i tyre në jo shumë  projekt-dokumente tregon interesim për 
temat që prekin drejtpërdrejt interesin publik, por gjithashtu nënvizon nevojën për përfshirje më të 
gjerë të tyre në politik bërje. 
 

https://konsultimet.rks-gov.net/
https://konsultimet.rks-gov.net/


Sa i përket cilësisë dhe relevancës së komenteve gjithashtu komentet e dorëzuara nga OSHC-të kanë 
pasur natyrë konstruktive, shpesh të detajuara dhe të fokusuara në përmirësimin e cilësisë së 
politikave. Komentet kanë pasur më së shumti ndikim në dokumentet ku temat kanë qenë të ndjeshme 
dhe të prekshme për publikun. Megjithatë, një pjesë e tyre nuk është reflektuar në versionin final të 
dokumenteve, duke ngritur vetëdijen dhe pikëpyetjen mbi atë se si ti trajtojmë dhe qasemi ndikimit 
real të konsultimeve dhe komenteve të publikut në politika dhe legjislacion. 
 
Një zhvillim pozitiv është raportimi më i qartë nga institucionet për trajtimin dhe pranimin e 
komenteve, me shembuj të dokumentuar të reflektimeve në disa raste. Kjo ndihmon në ndërtimin e 
besimit ndërmjet palëve dhe rrit llogaridhënien e autoriteteve publike. 
Raporti paraqet një vlerësim të përgjithshëm të transparencës dhe përfshirjes së publikut në 
vendimmarrje, duke nënvizuar praktikat më të mira dhe sfidat e hasura gjatë vitit. 
 
Gjatë periudhës 01 janar - 31 dhjetor 2024, janë publikuar gjithsej 251 dokumente (konsulta të mbyllura) 
nga institucionet qeveritare.  
Institucionet me përqindjen më të lartë të dokumenteve me raport final janë: 
 

 Ministria e Mbrojtjes - 100.00% 

 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit - 100.00% 

 Ministria e Kulturës Rinise dhe Sportit-100.00% 

 Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal-100.00% 

 Ministria e Zhvillimit Rajonal - 100.00% 

 Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë -  80.00% 

 Ministria e Ekonomisë - 75.00% 

 Zyra e Kryeministrit - 64.71% 

 Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - 62.86% 

 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës - 54.29% 

 Ministria e Punëve te Jashtme dhe Diasporës - 50.00% 

 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve - 50.00% 

 Ministria e Drejtësisë - 42.42% 

 Ministria e Punëve te Brendshme - 30.23% 

 Ministria e Shëndetësisë - 0.00%. 

 

 
Ky rezultat tregon një ndarje pothuajse të barabartë të dokumenteve të publikuara me dhe pa raporte 
finale për vitin 2024, mirëpo me disa institucione që kanë përformuar dukshëm më mirë në përgatitjen 
e raporteve përfundimtare se sa  të tjerat. Nga 251 dokumente me konsultim të mbyllur, prej tyre me 
raporte finale janë (144 dokumente ose 57.37 %) ndërsa pa raporte finale janë (107 dokumente ose 
42.63%).  
 

Nga këto dokumente, pra prej 259, janë 52 dokumente që kanë përfshirë komente dhe kontribut nga 
bashkëpunëtorët (170 komente ose 20.08%), ndërsa janë 207 dokumente (79.92%) që janë publikuar pa 
komente të bashkëpunëtorëve.  
 
Te platforma për konsultime janë publikuar me dhe pa komente të bashkëpunëtorëve dokumentet te 
ministritë: 
 



 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit dhe Ministria e Punëve të Jashtme 
dhe Diasporës kanë përqindjen të lartë të dokumenteve me komente nga bashkëpunëtorët 
(100%). 

 Ministria e Ekonomisë ka gjithashtu një përqindje të lartë (50%) krahasuar me institucionet e 
tjera. 

 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve nga gjithsej 15 dokumente, 6 prej tyre janë më 
komente dhe 9 pa komente, ose 40.00% 

 Ministria e Drejtësisë ka numrin më të lartë të dokumenteve me komente (10 dokumente), 
duke shënuar një përqindje prej 28.57%.  

 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit nga gjithsej 22 dokumente, 5 prej tyre janë me komente 
dhe 17 pa komente, ose 22.73%.  

 Në përgjithësi, numri më i madh i dokumenteve është publikuar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme (44 dokumente), ku vetëm 18.18% kanë përfshirë kontribut nga bashkëpunëtorët 
dhe 

 Institucionet si Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e 
Zhvillimit Rajonal dhe disa ministri të tjera nuk kanë përfshirë komente nga bashkëpunëtorët 
në asnjë dokument të publikuar (0%). 

 Llojet më të shpeshta të dokumenteve kanë qenë udhëzimet administrative (45.52%) dhe draft 
rregulloret (22.39%). 

 
Institucionet më aktive, pra sipas aktivitetit të bashkëpunëtorëve te platforma kanë qenë: 
 

 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit me 07 dokumente (100%),  
 Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës me 02 dokumente (100%),  
 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve me 25 dokumente ose 40.00%. 
 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit nga gjithsej me 22 dokumente ose 22.73%.  
 Ministria e Punëve të Brendshme me 44 dokumente (16.42% të totalit), 
 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës me 38 dokumente (14.18%), 
 Ministria e Drejtësisë dhe Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural me nga 35 

dokumente secila (13.06%). 
 
Ndërkohë, Ministria për Kthim dhe Komunitete dhe Zyra e Presidentit të Republikës së Kosovës nuk 
kanë publikuar asnjë dokument gjatë kësaj periudhe në platformë. 
 
Në përgjithësi, dokumentet janë përqendruar në çështjet administrative dhe rregullave ku:  
 

 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit dhe Ministria e Punëve të Jashtme 
dhe Diasporës ku edhe kanë arritur përqindjen më të lartë të dokumenteve me komente nga 
bashkëpunëtorët (100%). 

 Ministria e Ekonomisë ka gjithashtu një përqindje të lartë (50%) krahasuar me institucionet e 
tjera. 

 Ministria e Drejtësisë gjithashtu ka numrin të lartë të dokumenteve me komente (10 
dokumente), duke shënuar rritje në një përqindje prej 28.57%. 

 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve me 25 dokumente ose 40.00%. 

 Në përgjithësi, numri më i madh i dokumenteve është publikuar nga Ministria e Punëve të 
Brendshme (44 dokumente), por vetëm 18.18% kanë përfshirë kontribut nga bashkëpunëtorët 
ndërsa institucionet si Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, Ministria e Mbrojtjes, 



Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe disa ministri të tjera nuk kanë marrë komente nga 
bashkëpunëtorët në asnjë dokument të publikuar (0%). 

 
Pjesëmarrja e bashkëpunëtorëve në komentimin dhe përfshirjen e hartimit të dokumenteve mbetet e 
ulët në shumicën e institucioneve, me vetëm rreth një të pestën e dokumenteve të publikuara që kanë 
përfshirë kontribut aktiv nga ta. Kjo tregon për nevojën e përmirësimit të proceseve të brendshme të 
bashkëpunimit dhe angazhimit më të madh të bashkëpunëtorëve në zhvillimin dhe hartimin e 
dokumenteve zyrtare.  
 
Zyra për Qeverisje të Mirë/ Zyra e Kryeministrit në bashkëpunim me Qendrën për Avokim për Kulturë 
Demokratike (ACDC), për gjithë përfshirje dhe mos diskriminim të komunitetit jo shumicë në 
vendimmarrje dhe politikë bërje, ka organizuar sesione informuese në Komunën e Graçanicës dhe 
Mitrovicën e Veriut për promovimin e Platformës së Konsultimeve Publike  https://konsultimet.rks-
gov.net/. Platforma për konsultime është një mjet digjital i cili u jep mundësi dhe fuqizon qytetarët për 
të marrë pjesë aktive në vendimmarrje dhe hartim të politikave publike.  
 
Këto aktivitete ishin të fokusuara posaçërisht në përfshirjen e komuniteteve jo-shumicë me qëllim të:  

 Rritjes së ndërgjegjësimit për rëndësinë e konsultimeve publike, mos diskriminimin dhe 
përfshirjen e komuniteteve jo-shumicë në këtë proces; 

 Nxitjes së përdorimit të platformës nga komunitetet jo shumicë në mënyrë që të mos mbeten 
të përjashtuara nga proceset politik bërëse dhe vendimmarrëse; 

 Sigurimit të përputhshmërisë me standardet ndërkombëtare për të drejtat e njeriut; 
 Promovimit të pjesëmarrjes së grupeve të cenueshme dhe komuniteteve jo shumicë në 

hartimin e legjislacionit dhe politikave publike. 
 
Takimet mblodhën përfaqësues të shoqërisë civile nga komunitetet jo shumicë, aktivistë lokal dhe 
përfaqësues institucional, duke ofruar një hapësirë për diskutim, gjithë përfshirje e shkëmbim 
përvojash. Këto aktivitete po zhvillohen në kuadër të projektit “Mbështetje për institucionet dhe 
komunitetet për të ndërtuar një shoqëri të hapur dhe gjithëpërfshirëse në Kosovë”, i cili projekt 
mbështetet nga Ambasada Britanike dhe Ambasada e Zvicrës në Kosovë, dhe po zbatohet nga Zyra 
per Qeverisje të Mirë dhe Organizata Ndërkombëtare për Migracionin (IOM).   

Gjithashtu, ka pasur arritje dhe progres në realizimin e qëllimeve të Zyrës për Qeverisje të Mirë/ Zyrës 
së Kryeministrit për mos diskriminim të personave me aftësi të kufizuar në  përfshirje për përdorim të 
platformës për konsultime me publikun për këtë kategori. Është përmirësuar dhe zgjeruar spektri i 
komponentëve të sistemit të konsultimit në nivel të qeverisjes vendore dhe po ofrohet aksesi në 
platformën për konsultime për personat me aftësi të kufizuar. 

Sfidat kryesore që janë evidentuar dhe janë nxjerrë nga ekipi i koordinatorëve të konsultimeve, OJQ-
ve dhe partnerëve në proces janë: 
 

 Përfshirja e gjerë e OSHC-ve jashtë rrjeteve të konsoliduar mbetet e kufizuar. 
 Koha e shkurtër për konsultime në disa raste ka penguar përgatitjen e komenteve cilësore. 
 Raportimi sipas rregullores dhe standardi në nivel të lartë nga ana institucionale për komentet 

që janë dhënë nga OJQ-të te dokumente e publikuara mbetet për tu përmirësuar.  
 Mungesa e përgjigjeve të detajuara për komentet e refuzuara është një tjetër pikë që kërkon 

përmirësim.  

https://konsultimet.rks-gov.net/
https://konsultimet.rks-gov.net/


 

Metodologjia e raportimit dhe monitorimit të zbatimit të standardeve  

Raportimi vjetor për konsultimet me publikun është bërë sipas metodologjisë së raportimit për 
rregulloren për konsultimet me publikun. Për përgatitjen e raportit janë përdorur disa burime të 
informacionit 

 Të dhëna e përcjella nga koordinatorët e konsultimeve publike nga secila ministri dhe Zyra e 
Kryeministrit. 

 Të dhënat e publikuara dhe të përditësuara nga platforma për konsultimet me publikun dhe 
 Të dhëna të tjera që rrjedhin nga aktivitetet e Zyrës për Qeverisje të Mirë/Zyrës së Kryeministrit 

dhe projektet që mbështesin Qeverinë në zhvillimin dhe avancimin e konsultimeve publike. 

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit në kërkesën për raportim nga ana e ministrive i janë 
përgjigjur  14 ministri nga 15 që janë, si dhe zyrat përgjegjëse në Zyrën e Kryeministrit.  
Edhe këtë vit disa nga informatat e raportuara nga ministritë nuk janë përputhur me ato që gjenden 
në platformë, atëherë informacionet plotësuese janë marrë nga koordinatorët për konsultimet publike 
në ZKM dhe ministritë e linjës. Nga Platforma elektronike e konsultimeve publike gjatë vitit 2024 janë 
publikuar 259 dokumente ku konsultimi ka qenë i hapur edhe në vitin 2025 ndërsa për 251 prej tyre 
konsultimi është mbyllur më 31.12.2024.   
Më poshtë kemi të pasqyruar të dhënat për rrjedhën e procesit të konsultimeve, numrin e 
dokumenteve të publikuara, komentet e dhëna nga publiku dhe OJQ-të, raportet dhe të dhëna tjera 
te platforma për konsultime me publikun. 
 

 

Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e hapura gjate periudhës (qe janë hapur gjate periudhës) 
- Data: 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni / Tipi 
dokumentit 

Koncept 
dokument 

Draft 
ligj 

Plan i 
veprimit 

Draft 
rregullore 

Udhëzim 
administrativ 

Strategji Program Tjetër Totali 

Ne 
përqindje 
ne raport 

me te gjitha 
IRK-te 

Zyra e 
Kryeministrit 

2 6 1 1 1 2 0 0 13 5.02% 

Ministria e 
Kulturës Rinise 
dhe Sportit 

1 1 14 2 0 4 0 0 22 8.49% 

Ministria e 
Mjedisit, 
Planifikimit 
Hapësinor dhe 
Infrastrukturës 

1 0 2 0 7 0 23 5 38 14.67% 

Ministria e 
Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

5 1 0 0 1 0 9 0 16 6.18% 

Ministria e 
Administrimit të 
Pushtetit Lokal 

0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.39% 



Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e hapura gjate periudhës (qe janë hapur gjate periudhës) 
- Data: 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni / Tipi 
dokumentit 

Koncept 
dokument 

Draft 
ligj 

Plan i 
veprimit 

Draft 
rregullore 

Udhëzim 
administrativ 

Strategji Program Tjetër Totali 

Ne 
përqindje 
ne raport 

me te gjitha 
IRK-te 

Ministria e 
Mbrojtjes 

0 2 0 0 3 1 0 1 7 2.70% 

Ministria e 
Financave, Punës 
dhe Transfereve 

4 0 3 0 1 3 3 1 15 5.79% 

Ministria e 
Shëndetësisë 

5 0 0 1 2 3 4 0 15 5.79% 

Ministria e 
Bujqësisë Pylltarisë 
dhe Zhvillimit 
Rural 

0 30 0 4 0 0 0 1 35 13.51% 

Ministria e 
Ekonomisë 

0 1 0 0 0 0 1 2 4 1.54% 

Ministria e 
Drejtësisë 

8 0 12 0 2 1 1 11 35 13.51% 

Ministria per Kthim 
dhe Komunitete 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Ministria e Punëve 
te Brendshme 

14 6 0 17 2 2 2 1 44 16.99% 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

0 0 0 0 6 0 1 0 7 2.70% 

Ministria e Punëve 
te Jashtme dhe 
Diasporës 

0 1 1 0 0 0 0 0 2 0.77% 

Ministria e 
Zhvillimit Rajonal 

0 0 0 4 0 1 0 0 5 1.93% 

Zyra e Presidentit 
të Republikës së 
Kosovës 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Totali 20 37 9 60 114 10 3 6 259  

Ne perqindje 7.72% 14.29% 3.47% 23.17% 44.02% 3.86% 1.16% 2.32%   

 
 

Tabela 1: Përmbledhja e llojeve te dokumenteve të publikuara sipas institucioneve - Konsultat e hapura gjate periudhës: 01.01.2024-31.12.2024 
 
 



Ndërsa nga 259 dokumente ku konsultimi ka qenë i hapur edhe në vitin 2025, për 251 prej tyre 
konsultimi është mbyllur më 31.12.2024.   

 

Permbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e mbyllura gjate periudhes (qe jane mbyllur gjate 
periudhes) - Data: 01.01.2024-31.12.2024 

Institucioni / Tipi 
dokumentit 

Koncept 
dokument 

Draft 
ligj 

Plan i 
veprimit 

Draft 
rregullore 

Udhëzim 
administrativ 

Strategji Program Tjeter Totali 

Ne 
perqin
dje ne 
raport 
me te 
gjitha 
IRK-te 

Zyra e 
Kryeministrit 2 7 1 3 2 2 0 0 17 6.77% 

Ministria e 
Kultures Rinise 
dhe Sportit 0 1 13 2 0 4 0 0 20 7.97% 

Ministria e 
Mjedisit, 
Planifikimit 
Hapesinor dhe 
Infrastruktures 1 1 2 1 6 0 22 2 35 

13.94
% 

Ministria e 
Industrise, 
Ndermarresise 
dhe Tregtise 4 1 0 0 1 0 9 0 15 5.98% 

Ministria e 
Adminsitrimit të 
Pushtetit Lokal 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.40% 

Ministria e 
Mbrojtjes 0 2 0 0 3 1 0 1 7 2.79% 

Ministria e 
Financave, Punes 
dhe Transfereve 4 0 3 0 1 2 3 1 14 5.58% 

Ministria e 
Shendetesise 3 0 0 1 2 3 4 0 13 5.18% 

Ministria e 
Bujqesise 
Pylltarise dhe 
Zhvillimit Rural 0 31 0 3 0 0 0 1 35 

13.94
% 

Ministria e 
Ekonomise 0 1 0 0 0 0 1 2 4 1.59% 

Ministria e 
Drejtesise 8 0 12 0 2 1 1 9 33 13.15% 

Ministria per 
Kthim dhe 
Komunitete 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Ministria e Puneve 
te Brendshme 14 5 0 17 2 2 2 1 43 17.13% 

Ministria e Arsimit, 
Shkences, 
Teknologjise dhe 
Inovacionit 0 0 0 0 6 0 1 0 7 2.79% 

Ministria e Puneve 
te Jashtme dhe 
Diaspores 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0.80% 



Ministria e 
Zhvillimit Rajonal 0 0 0 4 0 1 0 0 5 1.99% 

Zyra e Presidentit 
të Republikës së 
Kosovës 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Totali 18 35 6 58 113 10 5 6 251   

Ne perqindje 7.17% 13.94% 2.39% 23.11% 45.02% 3.98% 1.99% 2.39%     

 
Tabela 2. Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve-Konsultat që janë mbyllur gjatë periudhës 01.01.2024-
31.12.2024 
 

 
 
 
Figura 1.Përmbledhje e llojit të dokumenteve për konsultat gjatë periudhës - Data: 01.01.2024 - 31.12.2024 

 
 
Për të përmbledhur llojet e dokumenteve që janë publikuar me raporte finale, pra që i kanë përmbyllur 
të gjitha kriteret e konsultimit publik, atëherë ky rezultat si u tha edhe më lartë tregon një ndarje 
pothuajse të barabartë të dokumenteve të publikuara me dhe pa raporte finale për vitin 2024, mirëpo 
me disa institucione që kanë përmbyllur procesin dukshëm më mirë në përgatitjen e raporteve 
përfundimtare se të tjerat, duke veçuar MM, MASHT, MKRS, MAPL, MZHR, etj. Nga 251 dokumentet e 
publikuara te platforma për të cilat konsultimi është  mbyllur në 2024, prej tyre me raporte finale janë 
(144 dokumente ose 57.37%) ndërsa pa raporte finale janë (107 dokumente ose 42.63%). Pra, këtë vit 
krahasuar me vitet paraprake kemi përqindje pak më të ulët të zbatimit të rregullave për konsultime 
publik.  
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Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas publikimit te raporteve finale - Data: 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni 
Me raport 
final 

Pa raport 
final 

Totali 
Ne përqindje ne raportin (Me raport / Pa 
raport) 

Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 24 11 35 68.57% 

Ministria e Kulturës Rinise dhe Sportit 20 0 20 100.00% 

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 
Infrastrukturës 

19 16 35 54.29% 

Ministria e Drejtësisë 14 19 33 42.42% 

Ministria e Punëve te Brendshme 13 30 43 30.23% 

Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 12 3 15 80.00% 

Zyra e Kryeministrit 11 6 17 64.71% 

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 7 7 14 50.00% 

Ministria e Mbrojtjes 7 0 7 100.00% 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

7 0 7 100.00% 

Ministria e Zhvillimit Rajonal 5 0 5 100.00% 

Ministria e Ekonomisë 3 1 4 75.00% 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 1 0 1 100.00% 

Ministria e Punëve te Jashtme dhe Diasporës 1 1 2 50.00% 

Ministria per Kthim dhe Komunitete 0 0 0 0.00% 

Ministria e Shëndetësisë 0 13 13 0.00% 

Zyra e Presidentit të Republikës së Kosovës 0 0 0 0.00% 

Totali 144 107 251  

Ne përqindje 57.37% 42.63%   

 
Tabela 3. Përmbledhje e llojeve të dokumenteve te publikuara sipas publikimit te raporteve finale nga data 01.01.2024-31.12.2024 

 
 
 



Figura 2.Përmbledhje e llojit të dokumenteve sipas publikimit të raporteve finale për institucione gjatë periudhës - Data: 01.01.2024 - 31.12.2024 
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Permbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e 
hapura gjate periudhes (qe jane hapur gjate periudhes) - Data: 01.01.2024-31.12.2024 



Pjesëmarrja dhe kontributi i bashkëpunëtorëve pasqyrohen në tabelën e radhës ku  përmblidhen llojet 
e dokumenteve të publikuara sipas aktivitetit te bashkëpunëtorëve dhe angazhimi i organizatave të 
shoqërisë civile me rreth 52 pjesëmarrëse dhe 170 komente të dorëzuara nga OSHC, tregon një 
pjesëmarrje të madhe, e cila jep edhe shumë hapësirë për përmirësim për të gjithë sektorin e shoqërisë 
civile. 
 

Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas aktivitetit te bashkëpunëtoreve - Array 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni 
Me komente (kontribute nga 
bashkëpunëtoret) 

Pa komente (kontribute nga 
bashkëpunëtoret) 

Totali 
Ne përqindje ne raportin 
(Me komente / Pa 
komente) 

Zyra e Kryeministrit 3 10 13 23.08% 

Ministria e Kulturës Rinise dhe 
Sportit 

5 17 22 22.73% 

Ministria e Mjedisit, Planifikimit 
Hapësinor dhe Infrastrukturës 

4 34 38 10.53% 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 

1 15 16 6.25% 

Ministria e Administrimit të 
Pushtetit Lokal 

0 1 1 0.00% 

Ministria e Mbrojtjes 0 7 7 0.00% 

Ministria e Financave, Punës 
dhe Transfereve 

6 9 15 40.00% 

Ministria e Shëndetësisë 3 12 15 20.00% 

Ministria e Bujqësisë Pylltarisë 
dhe Zhvillimit Rural 

1 34 35 2.86% 

Ministria e Ekonomisë 2 2 4 50.00% 

Ministria e Drejtësisë 10 25 35 28.57% 

Ministria per Kthim dhe 
Komunitete 

0 0 0 0.00% 

Ministria e Punëve te 
Brendshme 

8 36 44 18.18% 

Ministria e Arsimit, Shkencës, 
Teknologjisë dhe Inovacionit 

7 0 7 100.00% 

Ministria e Punëve te Jashtme 
dhe Diasporës 

2 0 2 100.00% 

Ministria e Zhvillimit Rajonal 0 5 5 0.00% 

Zyra e Presidentit të Republikës 
së Kosovës 

0 0 0 0.00% 

Totali 52 207 259  

Ne përqindje 20.08% 79.92%   

 
 
Tabela 4. Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas aktivitetit te bashkëpunëtoreve  nga data 01.01.2024-31.12.2024 
 



Konsultimi publik në  nivelin lokal në Republikën e Kosovës  
 
Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit bashkë me MAPL, koordinatorët për konsultime dhe 
organizatat e shoqërisë civile kanë për qëllim të përmirësojë dukshëm transparencën e institucioneve 
publike për organizatat e shoqërisë civile dhe publikun e gjerë dhe të rrisin llogaridhënien e tyre.  
Pra, sistemi i konsultimeve publike është zgjeruar edhe në shumicën e komunave, jo vetëm në aspektin 
rregullator, por edhe në krijimin e mjeteve dhe kushteve për zbatim. Pothuaj se të gjitha komunat 
tashmë janë pjesë e integruar e platformës për konsultimet me publikun dhe shumica nga kryetarët e 
komunave kanë emëruar koordinatorë për konsultime me publikun dhe po publikojnë dokumente për 
konsultim për t'u konsultuar dhe përfshirë publiku dhe organizatat jo-qeveritare në politikë bërje. 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit përmes sistemit ka krijuar hapësirë te platforma për 
secilën komunë dhe u ka ofruar përkrahje koordinatorëve për konsultime për pjesëmarrjen e publikut 
në procesin e konsultimit publik përmes platformës edhe nivelit lokal. Ky është një hap shumë 
progresiv dhe përparues për institucionet në sistemin e qeverisjes së mirë, përfshirjes së publikut në 
politik bërje dhe llogaridhënës për qytetarin. 
 
Nga data 01.01.2024 deri më 31.12.2024, niveli lokal ka publikuar në total 193 dokumente, duke përfshirë 
10 koncept dokumente, 03 draft ligj, 15 strategji, 01 programe, 40 plane veprimi, 36 draft rregullore, 
dhe 88 dokumente të tjera. Megjithatë, në këtë raport detajet statistikore për publikimin e 
dokumenteve dhe konsultimet publike në nivel lokal nuk janë të përfshira. 
Vlen të theksohet se Komuna e Prishtinës, Prizrenit, Gllogocit, Gjilanit, Ferizajt, Rahovecit, Suharekës, 
Kaçanikut, Skenderajt, Kamenicës, Hani i Elezit, Junikut, Podujevës, Mitrovicës, Istogut, Shtimes,  e 
Vushtrrisë dhe shumë të tjera kanë publikuar dokumente për konsultime me publikun gjatë vitit 2024. 
Megjithatë, ka rreth dhjetë komuna që nuk kanë publikuar dokumente në platformë për konsultime 
me publikun.  
Më poshtë është pasqyra e publikimit të dokumenteve te platforma nga niveli lokal. 
 
 

Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e mbyllura gjate periudhës (qe janë mbyllur gjate periudhës) 
- Data: 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni / Tipi 
dokumentit 

Koncept 
dokument 

Draft 
ligj 

Plan i 
veprimit 

Draft 
rregullore 

Udhëzim 
administrativ 

Strategji Program Tjetër Totali 
Ne përqindje 
ne raport me 
te gjitha IRK-te 

Komuna Deçan 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.52% 

Komuna 
Dragash 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Ferizaj 0 0 0 0 0 0 0 11 11 5.70% 

Komuna Fushë 
Kosovë 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Gjakovë 

1 0 2 1 0 0 0 0 4 2.07% 

Komuna Gjilan 4 0 6 4 0 0 0 23 37 19.17% 

Komuna Gllogoc 0 1 2 1 0 6 0 3 13 6.74% 



Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e mbyllura gjate periudhës (qe janë mbyllur gjate periudhës) 
- Data: 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni / Tipi 
dokumentit 

Koncept 
dokument 

Draft 
ligj 

Plan i 
veprimit 

Draft 
rregullore 

Udhëzim 
administrativ 

Strategji Program Tjetër Totali 
Ne përqindje 
ne raport me 
te gjitha IRK-te 

Komuna 
Graçanicë 

0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.52% 

Komuna Hani i 
Elezit 

0 0 0 3 0 0 0 3 6 3.11% 

Komuna Istog 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Junik 3 0 0 0 0 1 0 0 4 2.07% 

Komuna Kaçanik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Kamenicë 

0 0 2 2 0 0 0 1 5 2.59% 

Komuna Klinë 0 0 1 3 0 1 0 4 9 4.66% 

Komuna Kllokot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Leposaviq 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Lipjan 0 0 5 3 0 2 0 2 12 6.22% 

Komuna 
Malishevë 

0 0 2 2 0 0 0 4 8 4.15% 

Komuna 
Mamushë 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Mitrovicë 

0 0 2 0 0 0 0 8 10 5.18% 

Komuna 
Mitrovica 
Veriore 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Novobërdë 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Obiliq 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Partesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Pejë 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Podujevë 

0 0 2 0 0 0 0 4 6 3.11% 

Komuna 
Prishtinë 

2 0 1 1 0 0 0 6 10 5.18% 



Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve - Konsultat e mbyllura gjate periudhës (qe janë mbyllur gjate periudhës) 
- Data: 01.01.2024-31.12.2024  

Institucioni / Tipi 
dokumentit 

Koncept 
dokument 

Draft 
ligj 

Plan i 
veprimit 

Draft 
rregullore 

Udhëzim 
administrativ 

Strategji Program Tjetër Totali 
Ne përqindje 
ne raport me 
te gjitha IRK-te 

Komuna Prizren 0 0 3 6 0 2 0 9 20 10.36% 

Komuna 
Rahovec 

0 0 2 0 0 0 0 1 3 1.55% 

Komuna 
Ranillug 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Shtërpcë 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Shtime 0 0 3 5 0 2 0 0 10 5.18% 

Komuna 
Skenderaj 

0 0 2 1 0 1 1 2 7 3.63% 

Komuna 
Suharekë 

0 0 2 0 0 0 0 5 7 3.63% 

Komuna Viti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna 
Vushtrri 

0 2 3 4 0 0 0 0 9 4.66% 

Komuna Zveçan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Komuna Zubin 
Potok 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 

Totali 10 3 40 36 0 15 1 88 193  

Ne përqindje ne 
raport me te 
gjitha IRK-te 

5.18% 1.55% 20.73% 18.65% 0.00% 7.77% 0.52% 45.60%   

Tabela 5: Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve në nivel lokal - Konsultat qe janë mbyllur gjatë 
periudhës 01.01.2024-31.12.2024 

 

Përmirësimi dhe avancimi i procesit të konsultimeve me publikun, ngritja e kapacitetit të 
zyrtarëve  dhe procesi i bashkëpunimit të qeverisë me shoqërinë civile 

 
Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit, për të përmirësuar dhe avancuar procesin e 
konsultimeve, ngritjen e kapaciteteve për zyrtarët, qasjen dhe koordinimin ndërinstitucional për 
proces të konsultimit, 
përveç punës së vazhdueshme është duke zbatuar dhe zhvilluar një sërë politikash dhe 
rekomandimesh që kanë rezultuar nga analizat dhe vlerësimet përkatëse të këtij procesi. Një nga 



dokumentet kyçe në këtë drejtim është “Korniza për përmirësimin e zbatimit të standardeve minimale 
për konsultimet me publikun për periudhën 2021–2025”, e cila është realizuar në bashkëpunim me 
OSBE-në. Aktualisht, po punohet në përmirësimin, zhvillimin dhe avancimin e funksionalitetit të 
përgjithshëm të Platformës Online për Konsultime me Publikun. 
 
Në drejtim të ngritjes së kapaciteteve të zyrtarëve publikë për procesin e konsultimeve, janë 
organizuar trajnime të ndryshme në bashkëpunim me Institutin e Kosovës për Administratë Publike 
(IKAP), ekipin e trajnerëve të certifikuar dhe ZQM/ZKM dhe ekspert të tjerë. Këto trajnime janë mbajtur 
si në formë të grupeve, ashtu edhe brenda vetë institucioneve përgjegjëse për konsultime publike. 
 
Po ashtu, është duke u përmirësuar qasja në Platformën Online për personat me aftësi të kufizuara, 
duke siguruar pjesëmarrje më të plotë dhe aktive të tyre në proceset shoqërore dhe në zhvillimin e 
politikave publike në Kosovë. Po përmirësohet 
 

 Avancimi i përfshirjes së publikut dhe shoqërisë civile në konsultime po bëhet përmes qasjeve 
të strukturuara e të planifikuara mirë nga ana e institucioneve. 

 Organizimi i  trajnimeve të rregullta dhe të specializuara mbi pjesëmarrjen publike, teknikat e 
konsultimit dhe komunikimin me shoqërinë civile; 

 Përdorimi e rasteve studimore dhe praktikave të mira nga vende të tjera; 
 Hartimi i  udhëzuesve praktikë, zhvillim i manualeve dhe protokolleve që udhëzojnë stafin për 

organizimin dhe menaxhimin efektiv të proceseve të konsultimeve; 
 Përdorimi i metodologjive të ndryshme, si konsultimet online, takimet fizike, pyetësorët 

publikë, etj. 
 Ekipet për ndarjen e përvojave dhe praktikave të mira, si dhe shkëmbime të drejtpërdrejta 

zyrtare për të mësuar nga modelet e suksesshme. 
 
 
Një element kyç është edhe bashkëpunimi me organizatat e shoqërisë civile (OShC), përmes ndërtimit 
të kapaciteteve të përbashkëta dhe hartimit të proceseve të përbashkëta të konsultimit, duke nxitur 
partneritete efektive dhe të qëndrueshme. 
 
 

Shkalla e plotësimit të standardeve minimale për procesin e konsultimeve                                                  
 
Edhe këtë vit kualiteti i konsultimit, metodologjia e përdorur për hartimin e këtij raporti dhe burimet e 
alokuara nuk e lejojnë vlerësimin e plotësimit të standardeve në aspektin kualitativ. Megjithatë, sipas 
informacioneve të ofruara përmes raportimit dhe atyre të publikuara, ka shumë shembuj të mirë të 
ministrive që kanë publikuar dhe konsultuar dokumente në platformë gjatë vitit 2024 sipas 
standardeve të rregullores dhe përtej kësaj kornize. 



Ministritë që i kanë plotësuar standardet plotësisht janë: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit;  
Ministria e Mbrojtjes; Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit; Ministria e 
Administrimit të Pushtetit Lokal dhe Ministria e Zhvillimit Rajonal. 

Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas publikimit te raporteve finale - Data: 01.01.2024-
31.12.2024  

Institucioni 
Me raport 

final 
Pa raport 

final 
Totali 

Ne përqindje ne raportin (Me 
raport / Pa raport) 

Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

24 11 35 68.57% 

Ministria e Kulturës Rinise dhe Sportit 20 0 20 100.00% 

Ministria e Mjedisit, Planifikimit 
Hapësinor dhe Infrastrukturës 

19 16 35 54.29% 

Ministria e Drejtësisë 14 19 33 42.42% 

Ministria e Punëve te Brendshme 13 30 43 30.23% 

Ministria e Industrisë, Ndermarresise dhe 
Tregtisë 

12 3 15 80.00% 

Zyra e Kryeministrit 11 6 17 64.71% 

Ministria e Financave, Punës dhe 
Transfereve 

7 7 14 50.00% 

Ministria e Mbrojtjes 7 0 7 100.00% 

Ministria e Arsimit, Shkencës, 
Teknologjisë dhe Inovacionit 

7 0 7 100.00% 

Ministria e Zhvillimit Rajonal 5 0 5 100.00% 

Ministria e Ekonomisë 3 1 4 75.00% 

Ministria e Administrimit të Pushtetit 
Lokal 

1 0 1 100.00% 

Ministria e Punëve te Jashtme dhe 
Diasporës 

1 1 2 50.00% 

Ministria per Kthim dhe Komunitete 0 0 0 0.00% 

Ministria e Shëndetësisë 0 13 13 0.00% 

Zyra e Presidentit të Republikës së 
Kosovës 

0 0 0 0.00% 

Totali 144 107 251  

Ne përqindje 57.37% 42.63%   

 
Tabela 6: Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas publikimit të raporteve finale - Data: 01.01.2024-31.12.2024 



 
 
 
 
 
 

 

Figura 3: Shkalla e plotësimit të standardeve minimale për dokumentet e publikuara sipas institucioneve për vitin 
2024 
 
 

Numri i përgjithshëm dhe statusi i komenteve te projekt dokumentet  

Gjatë vitit 2024, duke filluar nga 01.01.2024 -31.12. 2024 në platformën për konsultimet me publikun janë 
publikuar 259 dokumente, ku për 251 prej tyre konsultimi është mbyllur më 31.12.2024 dhe të tjerat 
konsultimi është mbyllur te 2025. Prej tyre janë: 29 koncept dokumente, 37 projektligje, 10 strategji, 03 
programe, 09 plane veprimi,  60 draft-rregullore, 114 udhëzime administrative dhe 06 dokumente të 
tjera. 
 
Sipas publikimit në platformë, raportohet se gjatë procesit të konsultimeve publike komente direkt u 
morën  gjithsej 170 komente për rreth 53 dokumente. Shumica e dokumenteve të konsultuara në 
platformë janë gjithashtu konsultuar edhe përmes komunikimit zyrtar dhe takimeve të punës, përfshi 
ato online, ku komentet janë dhënë edhe me shkrim, dhe të tjera metoda komunikimi e konsultimi. 
 
Shumica e komenteve në platformë janë ofruar përmes dokumenteve të bashkëngjitura, të cilat e 
përmbajnë një numër më të madh të komenteve se sa ato që gjenerohen automatikisht në seksionin 
e statistikave. Numri i komenteve të llogaritura në këtë raport bazohet në informacionet zyrtare të 

Me raport final
57%

Pa raport final
43%

Përqindja e konsultave publike për të cilat janë dhënë raportet finale(qendrore)

Me raport final Pa raport final



ofruara nga koordinatorët e konsultimeve publike në ministrinë e caktuar. Është e rëndësishme të 
theksohet se pjesëmarrja e publikut në procesin e konsultimeve ndryshon nga ministria në ministri. 
 
 

Përmbledhje për procesin e konsultimeve gjatë vitit 2024 

Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit ka për qëllim të përmirësojë hapjen dhe transparencën 
e institucioneve për publikun dhe të rrisë llogaridhënien e tyre. Kjo zyrë është e përkrahur nga 
koordinatorët për konsultimet me publikun në Zyrën e Kryeministrit, nga ministritë e linjës dhe tash 
edhe koordinatorët e nivelit lokal. 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë në Zyrën e Kryeministrit, së bashku me ministritë dhe komunat, ka arritur të 
publikojë dhe të ndajë pothuajse të gjitha dokumentet që janë hartuar dhe janë aprovuar apo janë në 
procesin e aprovimit në qeveri, ministri e edhe nga kryetarët e komunave te platformën online 
https://konsultimet.rks-gov.net/. Kjo ka hapur rrugën për pjesëmarrje, informim dhe kontribut të 
publikut dhe organizatave jofitimprurëse në hartimin e politikave dhe legjislacionit të institucioneve 
publike. Bashkë me koordinatorët, Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit ka punuar në ofrimin 
e hapësirës maksimale për pjesëmarrjen e publikut në procesin e konsultimit publik. 
 
Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit, si koordinatore e procesit të konsultimeve me publikun 
në bashkëpunim me ministritë e linjës dhe koordinatorët për konsultime, ka punuar në monitorimin 
dhe zbatimin e standardeve për konsultimet me publikun. Në përputhje me Rregulloren e re të punës 
qeverisë, deri tash edhe Rregulloren nr. 05/2016 për Standardet Minimale për Konsultimet me 
Publikun, Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit udhëheq dhe është përgjegjëse për hartimin 
e Raportit Vjetor për Konsultimet Publike të zhvilluara nga të gjitha ministritë dhe Zyra e Kryeministrit. 
 
Në bashkëpunim me të gjitha ministritë dhe institucionet e përfshira në zhvillimin e politikave dhe 
legjislacionit, zyra ka përgatitur raportet vjetore për konsultimet me publikun për vite me radhë. 
Raporti vjetor për vitin 2024 përmban të gjitha dokumentet që janë publikuar në platformën për 
konsultimet me publikun dhe për të cilat konsultimi ka filluar në datën 01.01.2024 dhe ka përfunduar 
më datën 31.12.2024. 
 
Qëllimi i këtij raporti është të paraqesë punën e bërë gjatë vitit 2024 në zbatimin e standardeve 
minimale për procesin e konsultimeve publike nga qeveria dhe ministritë e linjës. Raporti i përmban 
detajet dhe statistikat për përmbushjen e standardeve, duke filluar nga planifikimi, inicimi dhe procesi 
i hartimit të dokumenteve, deri te rrjedha e konsultimit, hartimi i dokumentit të konsultimit, përdorimi 
i metodave të konsultimit dhe veçanërisht i platformës, pjesëmarrja e publikut në ofrimin e 
kontributeve të tyre, si dhe statusi i komenteve, etj. 
 
Gjatë periudhës janar-dhjetor 2024 Qeveria e Republikës së Kosovës e ka publikuar në konsultim 259 
dokumente, 251 për të cilat konsultimi janë të mbyllura e finalizuar e të cilat hyjnë në kategorinë e 
dokumenteve që sipas Rregullores hartuesit e tyre e kanë për obligim t’i konsultojnë me publikun. 
 

https://konsultimet.rks-gov.net/


Rekomandimet e nxjerra 

Angazhimi ynë është të kapërcejmë sfidat aktuale dhe të sigurojmë rrugë zgjidhje më të sigurte për 
bashkëpunim të qëndrueshëm ndërmjet qeverisë dhe shoqërisë civile. 
 
Zhvillimet dhe progresi në procesin e konsultimeve publike në vitet e fundit janë një përparim i 
vlerësuar shumë në përmirësimin e standardeve për politikën bërjen dhe hartimin e legjislacionit në 
Qeverinë e Republikës së Kosovës.  
Megjithatë, gjithmonë hasim sfida gjatë këtij rrugëtimi, duke filluar  nga sfidat teknike deri te mos 
përmbushja e obligimeve institucionale për zbatimin e tyre. 
 
Synimi i Zyrës së Kryeministrit/Zyrës për Qeverisje të Mirë është dhe mbetet që të punojë bashkë me 
ministritë, komunat dhe organizatat joqeveritare në përmirësimin e procesit të konsultimit publik, 
duke siguruar më shumë transparencë në vendimmarrjen dhe formulimin e politikave. Përfundimisht, 
me një angazhim të plotë nga të gjitha palët e interesuara, mjedisi për përfshirjen e shoqërisë civile në 
politikë bërje në Kosovë mund të bëhet edhe më i favorshëm. 
 
 
Rekomandimet që po i cilësojmë e nxjerrim nga ky raport janë: 
 

 Të zgjatet periudha e konsultimeve për dokumente më komplekse. 
 Të promovohet më shumë platforma online për pjesëmarrje më të gjerë. 
 Të forcohet komunikimi i dyanshëm për çdo koment të pranuar apo refuzuar. 
 Të inkurajohet përfaqësimi i OSHC-ve lokale dhe atyre që nuk janë pjesë e rrjeteve ekzistuese. 
 Digjitalizimi dhe përdorimi i mjeteve modern / Përdorimi i platformave digjitale për konsultim 

publik (si platforma për komente online, aplikacione për pjesëmarrje, etj.). 
 Rrjetet sociale të jenë të bashkangjitura për ketë platformë.  
 Mundësia që përgjegjësit e dokumenteve të jenë gati të komunikojnë për komentet dhe të 

vijnë me përgjigje për secilin koment që e marrim nga publiku dhe OJQ-të te platforma.  
 
Këto rekomandime synojnë të sigurojnë përfshirjen e plotë të shoqërisë civile në procesin e 
konsultimeve publike, duke e bërë qeverinë të dëgjojë dhe të marrë parasysh kontributet dhe 
rekomandimet e tyre në hartimin e politikave dhe legjislacionit. Një përkushtim i tillë do të ndihmojë 
në rritjen e transparencës dhe llogaridhënies në vendimmarrjen publike, duke përmirësuar qeverisjen 
dhe drejtësinë për të gjithë qytetarët. 
 
 

 
SHTOJCA I: Numri i përgjithshëm i projekt dokumenteve (Lista e dokumenteve të 
konsultuara gjatë vitit 2024) regjistri - Data: 01.01.2024-31.12.2024 

SHTOJCA II: Lista e dokumenteve të publikuara sipas regjistrit të platformës prej 01.01.2024-31.12.2024 

 
 



 KONSULTAT 
PLOTËSIMI I 
STANDARDEVE 

I. 
 
ZYRA E KRYEMINISTRIT   

 1. DRAFT Programi për Reforma në Ekonomi – Prioritetet e Reformave Strukturore 2024-2026 JO 

 2. UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. XX/2024 PËR PËRMBAJTJEN E PROCESVERBALIT TË INSPEKTIMIT JO 

 3. Programi Kombëtar për Integrim Evropian PO 

 
4. PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR. XX/2024 PËR STEMËN DHE VULËN E ZYRËS SË INSPEKTORIT TË PËRGJITHSHËM DHE ORGANEVE 

INSPEKTUESE SI DHE PËR DOKUMENTIN E IDENTIFIKIMIT TË INSPEKTORËVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PO 

 5. PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR.xx/2023 PROCEDURAT E VERIFIKIMIT E SIGURISË SË PERSONELIT DHE PROCEDURËN E ANKESËS PO 

 6. PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR XX/2023 PËR MBROTJEN E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR NË FUSHËN INDUSTRIALE PO 

 
7. PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR XX/2023 PËR KLASIFIKIMIN, NDRYSHIMIN E STATUSIT TË KLASIFIKIMIT, ASGJËSIMIN DHE 

SHKATËRRIMIN E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR PO 

 8. PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR XX/2023 PËR SIGURINË FIZIKE TË INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR PO 

 
9. PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR. XX/2023 PËR ADMINISTRIMIN E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR DHE THEMELIMIN E NJËSISË 

SË INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR PO 

 10. STRATEGJIA PËR TË DREJTAT E PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 2024-2029 PO 

 
11. RREGULLORE (QRK) NR. XX /2024 PËR RREGULLAT E PËRBËRJES SË ORGANIT KOLEGJIAL NË PROCEDURËN E SHQYRTIMIT TË 

ANKESËS ADMINISTRATIVE NDAJ VENDIMIT PËRFUNDIMTAR TË INSPEKTIMIT PO 

 12. PLANI I VEPRIMIT PËR TË DREJTAT E PERSONAVE LGBTI NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 2024-2026 PO 

 13. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.xx/2024 PËR STANDARDET E HARTIMIT TË LEGJISLACIONIT JO 

 
14. PROJEKTLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE TË VEÇANTA DHE HARMONIZIMIN E TYRE ME LIGJIN NR. 04/L -202 PËR 

SISTEMIMIN E LEJEVE DHE LICENCAVE JO 

 15. PROGRAMI PËR PARANDALIMIN DHE ZVOGËLIMIN E BARRËS ADMINISTRATIVE 2025-2028 JO 



 16. Draft Strategjia Shtetërore Kundër Korrupsionit 2024-2027dhe Plani i Veprimit JO 

 
17. Plani i veprimit 2025-2026 i rishikuar për zbatimin e Strategjisë për avancimin e të drejtave të komuniteteve rom dhe ashkali në 

republikën e Kosovës 2022-2026 PO 

1.  
 
MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL  

 

18. RREGULLORE (QRK) - NR. XX/2024 PËR MENAXHIMIN E PROGRAMIT PËR ZHVILLIM RAJONAL TË BALANCUAR 
Po 

 

19. PROJEKT RREGULLORE (QRK) - NR. XX/2023 PËR THEMELIMIN, ORGANIZIMIN,FUNKSIONIMIN DHE MONITORIMIN E QENDRAVE 
PER ZHVILLIM RAJONAL NË RAJONET ZHVILLIMORE 

PO 

 

20. PROJEKT RREGULLORE (QRK) - NR. XX/2024 PËR STANDARDET, METODOLOGJINË DHE SISTEMIN E HARTIMIT DHE MONITORIMIT 
TË PLANEVE OPERACIONALE PËR ZHVILLIM RAJONAL TË RAJONAVE ZHVILLIMORE 

PO 

 

21. RREGULLORE (ZKM) NR.XX.2024 PËR PERFORMANCË RAJONALE DHE MONITORIM TË ZHVILLIMIT SOCIO - EKONOMIK RAJONAL TË 
BALANCUAR 

PO 

 
22. Draft-Programi për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2025 – 2027 

 PO 

2. 
 
MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË 

 
 

 

23. UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MASHT) NR.02/2018 QENDRAT 
BURIMORE 

PO 

 

24. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHTI) NR. ___/2024 PËR FINANCIMIN E INSTITUCIONEVE PUBLIKE TË ARSIMIT TË LARTË BAZUAR NË 
PERFORMANCË 

PO 

 

25. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHTI) NR.______/2023 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MASHT) 
NR. 16/2017 VLERËSIMI PEDAGOGJIK I FËMIJËVE ME NEVOJA TË VEÇANTA ARSIMORE 

PO 

 

26. KONCEPT DOKUMENT PER FUSHEN E QEVERISJES DHE MENAXHIMIT TE ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFESIONAL NE REPUBLIKEN E 
KOSOVES 

PO 

 

27. UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHTI) NR. _____/2024 PËR ORGANIZIMIN E ORARIT TË PROGRAMEVE, RAPORTIT EDUKATOR-
FËMIJE DHE KRITERET E PËRFSHIRJES SË FËMIJEVE NË INSTITUCIONET E EDUKIMIT NË FËMIJËRINË E HERSHME DHE NË EDUKIMIN 
PARAFILLORE 

PO 



 
28. UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASHTI) NR.______/2024 PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 2024-2025 

PO 

 

29. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHTI) NR._____/2024 MBI SHËRBIMIN PEDAGOGJIK – PSIKOLOGJIK NË SHKOLLA DHE 
LICENCIMIN E PEDAGOGËVE DHE PSIKOLOGËVE SHKOLLORË 

PO 

3
. MFPT - MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE   

 
30. Strategjia e Punësimit – Kosovë 2023-2027 

PO 

 

31. Draft Rregullore nr. xx/2023 (MFPT) për Këshillin Mbikëqyrës për Licencimin e Vlerësuesve të Pronave të Paluajtshme, Procedurat 
dhe Kriteret për Licencimin e Personave Fizikë si Vlerësues të Pronave të Paluajtshme 

PO 

 
32. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MFPT-NR. XX/2024 PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE TË KONKURSIT NË SEKTORIN PUBLIK 

JO 

 
33. PROJEKTLIGJ PËR BANKAT 

JO 

 

34. DRAFT UDHËZIMI ADMINISTRATIV MFPT-NR. XX/2023 PËR KOMISIONIN E ANKESAVE DHE PROCEDURAT ANKIMORE TË TATIMIT NË 
PRONË 

PO 

 

35. RREGULLORE (MFPT) NR. XX/2023 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORËS (MPMS) NR. 01/2021 PËR KUALIFIKIMIN E 
PERSONAVE PËRGJEGJËS PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË PUNË, LICENCIMIN E KOMPANIVE TË SHËRBIMEVE DHE TRAJNIMEVE 
PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË PUNË 

JO 

 
36. RREGULLORE (MFPT) NR. XX/2024 PËR MASAT AKTIVE TË TREGUT TË PUNËS 

JO 

 
37. PROJEKTLIGJI PËR SHËRBIMET E PAGESAVE 

PO 

 

38. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MFPT) NR. XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MFPT) NR. 
01/2024 PËR PROCEDURAT E KONKURSIT NË SEKTORIN PUBLIK 

JO 

 

39. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MFPT) NR. 00/2024 PËR PROGRAMIN KOMBËTAR TË TRAJNIMIT PËR CERTIFIKIMIN E AUDITORËVE TË 
BRENDSHËM NË SEKTORIN PUBLIK 

JO 

 
40. PROJEKTLIGJI PËR KONTROLLIN E NDIHMËS SHTETËRORE 

PO 

 
41. PROGRAMI PËR MBROJTJEN E KONSUMATORËVE TË CENUESHËM TË ENERGJISË ELEKTRIKE NË KOSOVË 

JO 

 
42. KONCEPT DOKUMENTI PËR RREGULLIMIN E FUSHËS SË VLERËSIMIT TË PRONAVE 

PO 



 
43. KONCEPT DOKUMENT PËR ZHVILLIMIN E KORNIZËS RREGULLATORE PËR TREGJET FINANCIARE 

PO 

4.   MAPL –MINISTRA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL    

 
44. U.A. PËR OFRIMIN E HAPËSIRAVE NË OBJEKTE TË KOMUNËS PËR INSTITUCIONET QENDRORE QË OFROJNË SHËRBIME NË KOMUNA 

PO 

 
5.       MBPZHR - MINSTRIA E BUJQËSISË PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL   

 

45. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. XX/ PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TË IDENTIFIKIMIT REGJISTRIMIT TË 
KAFSHËVE DHE OBJEKTEVE PËR MBARËSHTIMIN DHE MBAJTJEN E TYRE  

PO 

 

46. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZhR) - NR. XX/2023 PËR ORGANIZIMIN DHE MENAXHIMIN E RRJETIT TË TË DHËNAVE TË 
KONTABILITETIT NË FERMË 

PO 

 
47. PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR KOOPERATIVAT BUJQËSORE 

PO 

 
48. PROJEKT LIGJIN NR. _____PËR INSPEKTORATIN QENDROR TË BUJQËSISË, SIGURISË USHQIMORE, VETERINËS DHE PYLLTARISË 

JO 

 
49. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR.XX/2024 PËR PAGESAT DIREKTE NЁ BUJQЁSI PËR VITIN 2024 

PO 

 
50. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. xx/2024 PËR QIRADHËNIEN E TOKAVE PYJORE SHTETËRORE 

PO 

 

51. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. 09/2009 AUTORIZIMI PËR CERTIFIKIM TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

PO 

 

52. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. 03/2023 PËR REGJISTRIMIN LICENCIMIN DHE CAKTIMIN E TAKSËS PËR PRODHUESIT E MATERIALIT FIDANOR 

PO 

 

53. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. 05/2017 PËR RIPAKETIMIN E PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

PO 

 

54. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR.02/2004 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR LICENCIMIN E IMPORTUESVE, PËR TREGTIMIN DHE DEPONIMIN E 
PLEHRAVE ARTIFICIALE 

PO 



 

55. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMITADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR.04/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE QË MERREN ME IMPORT DHE TREGTIM TË 
PLEHRAVE ARTIFICIALE 

JO 

 

56. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
NR.16/2013 PËR RIPRODHIMIN E KAFSHËVE TË FERMËS 

PO 

 

57. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. 03/2023 PËR REGJISTRIMIN LICENCIMIN DHE CAKTIMIN E TAKSËS PËR PRODHUESIT E MATERIALIT FIDANOR 

PO 

 

58. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. 05/2021 TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.08/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR 
REGJISTRIMIN E SUBJEKTEVE, TESTIMI T 

PO 

 

59. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR.08/2016 PËR LICENCIMIN E PRODHUESVE DHE RI PAKETUESVE TË PLEHRAVE ARTIFICIALE 

PO 

 

60. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR.08/2015 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË LICENCËS PËR PERSONIN JURIDIK PËR 
OFRIMIN E SHËRBIMEVE KËSHILLUESE PËR BUJ 

JO 

 

61. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/20241 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. 3/2015 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE MËNYRËN E DHËNIES SË LICENCËS PËR GRUMBULLIMIN 
DHE PËRPUNIMIN INDUSTRIAL TË DUHANIT 

PO 

 

62. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/20241 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
NR.09/2008 PËR LICENCIMIN E AKTIVITETEVE TË AKUAKULTURËS 

PO 

 

63. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE PËR ORGANIZIMIN DHE DELEGIMIN 
E DETYRAVE SPECIFIKE 

PO 

 
64. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. xx/20241 PËR NDËRRIMIN E DESTINIMIT TË PYJEVE DHE TOKËS PYJORE 

JO 

 

65. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TË KONTROLLIT ZYRTAR PËR 
KAFSHËT E GJALLA QË HYJNË NË TERRITORIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

PO 

 

66. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR VLERËSIMIN DHE KOMPENSIMIN E KAFSHËVE TË ASGJËSUARA PËR 
SHKAK TË SËMUNDJEVE INFEKTIVE 

PO 



 

67. PROJEKT UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR KUSHTET TEKNIKE QË DUHET TI PLOTËSOJNË MBARËSHTUESIT 
E KAFSHËVE SHOQËRUESE PËR MBAJTJE, DHURIM DHE SHITJE 

PO 

 

68. PROJEKT UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR KUSHTET TEKNIKE QË DUHET TI PLOTËSOJNË MBARËSHTUESIT E 
KAFSHËVE SHOQËRUESE PËR MBAJTJE, DHURIM DHE SHITJE 

PO 

 
69. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. XX /2024 PËR KADASTRIN E PYJEVE DHE TOKËS PYJORE 

PO 

 
70. PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR MBROJTJEN (SHËNDETIN) E BIMËVE 

PO 

 
 

71. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. XX/2024 PËR MASAT DHE KRITERET E PERKRAHJES PËR ZHVILLIM RURAL PËR 
VITIN 2024 

PO 

 
72. PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR BUJQËSI ORGANIKE 

PO 

 

73. PROJEKT UDHЁZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. xx/20241 PËR RRITJEN, TREGËTIMIN E KAFSHËVE AUTOKTONE, VEQORITË DHE 
MËNYRËN E MBAJTJES SË LISTËS SË RACAVE AUTOKTONE TË KAFSHËVE TË FERMËS 

PO 

 

74. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) -NR .XX/ 2024 PËR PËRCAKTIMIN E NIVELEVE MAKSIMALE TË MBETJEVE TË 
PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE NË BIMË DHE PRODUKTE ME ORIGJINË BIMORE 

JO 

 

75. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - Nr. XX /20241 PËR MËNYRËN DHE PROCEDURAT E DAMKOSJES SË TRUNGJEVE PËR 
PRERJE FORMAT DHE PËRMBAJTJA E ÇEKANËVE PYJOR 

JO 

 

76. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. XX_/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. 09/2021 PËR SHËRBIMET E KRYERA NË DEPARTAMENTIN PËR VRESHTARI DHE VERËTARI 

JO 

 

77. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. 03/2021 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE PËR TREGTINË E BRENDSHME, IMPORTIN, EKSPORTIN E VERËS DHE 
PRODHIMEVE TJERA NGA RRUSHI DHE VERA 

JO 

 

78. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. 10/2023 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE, PËR REGJISTRIMIN E PRODHUESVE, PËRPUNUESVE, EKSPORTUESVE, 
IMPORTUESVE, TREGTUESVE TË BRENDSHËM TË PIJEV 

JO 

 

79. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. XX/2024 PËR REGJISTRIMIN E KULTIVUESVE TË RRUSHIT, PRODHUESVE TË 
VERËS, VERËRAVE FRUTORE, VERËRAVE TË AROMATIZUARA, REGJISTRIN E VRESHTAVE, DEKLARIMET E OBLIGUESHME, 
DOKUMENTET HYRËSE – DALËSE, KLASIFIKIMIN E 

JO 



6.  
   
  MD - MINISTRIA E DREJTËSISË        

 
80. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. xx/2023 PËR STANDARDET PROFESIONALE TË PËRMBARUESVE PRIVAT 

PO 

 

81. UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. XX PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD - NR.08/ 2022 PËR 
MBROJTJEN JURIDIKE TË PERSONAVE TË AKUZUAR POTENCIAL PËR KRIMET E PRETENDUARA NË PROCESET GJYQËSORE PRANË 
DHOMAVE TË SPECIALIZUARA 

PO 

 

82. PROJEKT RREGULLORE MD-NR. XX/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES MD - Nr.07/2023 PËR PROCEDURËN 
E PËRCAKTIMIT DHE VERIFIKIMIT TË RECIPROCITETIT, KUSHTET, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E MIRËMBAJTJES SË BAZËS SË TË 
DHËNAVE PËR FITIMIN E TË DREJTËS S 

PO 

 

83. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MD. NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-NR. 
06/2019 PËR TRAJNIMIN DHE CERTIFIKIMIN E NDËRMJETËSUESVE I PLOTËSUAR ME UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR. 16/2023 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UD 

JO 

 

84. UDHËZIM ADMINISTRATIV MD. NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2019 PËR 
LICENCIMIN E NDËRMJETËSUESVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

JO 

 

85. UDHËZIM ADMINISTRATIV MD NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD- NR . 03/2017 
PËR PROCEDURAT E ORGANIZIMIT, PËRMBAJTJES DHE MBAJTJES SE PROVIMIT PËR ADMINISTRATORË FALIMENTUES 

JO 

 

86. UDHËZIM ADMINISTRATIV MD NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.02/2013 PËR 
PROGRAMIN DHE MËNYRËN E DHËNIES SË PROVIMIT PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

JO 

 

87. UDHËZIM ADMINISTRATIV MD. NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-NR. 01/2019 PËR 
MËNYRËN E DHËNIES DHE PROGRAMIN E PROVIMIT PËR NOTERINË I PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME UDHËZIMIN 
ADMINISTRATIV MD. NR. 11/2023 PËR NDRYSHIMIN DH 

JO 

 

88. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MD NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-NR 
06/2022 PËR MËNYRËN E DHËNIES DHE PROGRAMIN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

JO 

 
89. RAPORTI VJETOR I ZBATIMIT TË STRATEGJISË PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

JO 

 
90. Projekt Rregullore (Md)Nr.___/2024 Për Organizimin Dhe Funksionimin E Panelit Për Strehim Familjar 

PO 

 
91. Projekt Rregullore (Md) Nr. Xx/2024 Për Organizimin Dhe Funksionimin E Panelit Për Adoptim 

PO 



 
92. Projekt Rregullore (Md) Nr.Xx/2024 Për Organizimin Dhe Funksionimin E Këshillit Profesional Për Shërbime Sociale Dhe Familjare 

PO 

 

93. PROJEKTLIGJ NR. X/L-XX PËR REKRUTIMIN, VLERËSIMIN E PERFORMANCËS, KONTROLLIN E INTEGRITETIT, AVANCIMIN DHE 
STATUSIN E GJYQTARËVE DHE PROKURORËVE 

JO 

 
94. PROJEKTLIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L -095 PËR AKADEMINË E DREJTËSISË 

JO 

 

95. PROJEKTLIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 06/L – 057 PËR PËRGJEGJËSINË DISIPLINORE TË GJYQTARËVE DHE 
PROKURORËVE 

JO 

 
96. PROJEKTLIGJ PËR NËPUNËSIT CIVIL NË ADMINISTRATËN E GJYKATAVE DHE PROKURORIVE 

JO 

 
97. PROJEKTLIGJI PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 06/L-055 PËR KËSHILLIN GJYQËSOR TË KOSOVËS 

JO 

 
98. PROJEKTLIGJ PËR REALIZIMIN E TË DREJTËS PËR GJYKIM BRENDA NJË AFATI TË ARSYESHËM KOHOR 

JO 

 
99. PROJEKTLIGJI PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 06/L-056 PËR KËSHILLIN PROKURORIAL TË KOSOVËS 

JO 

 
100.   DRAFT KONCEPT DOKUMENT PЁR NDIHMË JURIDIKE FALAS 

JO 

 

101. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. __/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) 
Nr. 13/2022 PËR MËNYRËN DHE PROCEDURAT E SHITJES DHE DHËNIES ME QIRA TË PASURISË SË LUAJTSHME DHE TË PALUAJTSHME 
TË SEKUESTRUAR DHE TË KONFISKUA 

PO 

 
102. PROJEKT RREGULLORE NR.XX/2024 PËR TARIFAT E KOMPENSIMIT TE EKSPERTËVE GJYQËSORË 

JO 

 
103. DRAFT KODI I E ETIKËS PËR EKSPERTËT GJYQËSOR   

JO 

 
104. PROJEKT RREGULLORE (MD) NR.___/2024 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E PANELIT PËR STREHIM REZIDENCIAL 

PO 

 

105. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR KUSHTET PËR OFRIMIN E STREHIMIT REZIDENCIAL, LLOJET E STREHIMIT, KUSHTET PËR 
KRYERJEN E STREHIMIT, LLOJET DHE NUMRIN E PËRFITUESVE TË VENDOSUR 

PO 

 

106. UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. ____/2024 MËNYRA, KRITERET DHE KUSHTET PËR MARRJEN E LICENCËS PËR OFRIMIN E 
SHËRBIMEVE SOCIALE DHE FAMILJARE NGA PUNONJËSIT PROFESIONAL 

PO 

 
107. RISHIKIMI AFATMESËM I STRATEGJISË PËR SUNDIMIN E LIGJIT 2021-2026 

PO 

 
108.  PROJEKTLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 06/L-054 PËR GJYKATAT 

JO 



 

109.  Projekt Udhëzim Administrativ për linjën emergjente telefonike kombëtare për viktimat e dhunës në familje, dhunës ndaj grave dhe 
dhunës në baza gjinore 

PO 

 

110. Projekt Rregullore për organizimin dhe funksionimin e zyrës së koordinatorit kombëtar për mbrojtjen nga dhuna në familje, dhuna 
ndaj grave dhe dhuna ne baza gjinore dhe funksionimin e grupit koordinues ndërministror 

PO 

 

111. PROJEKT RREGULLORE PËR MEKANIZMIN KOORDINUES LOKAL PËR MBROJTJE NGA DHUNA NË FAMILJE, DHUNA NDAJ GRAVE 
DHE DHUNA NË BAZA GJINORE 

PO 

 

112. UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR PROVIMIN, MËNYRËN DHE PROCEDURËN E ORGANIZIMIT, PËRMBAJTJEN DHE MBAJTJEN E 
PROVIMIT, VLERËSIMIN E PROVIMEVE SI DHE PROGRAMIN PËR PROVIMIN E ADMINISTRATORËVE FALIMENTUES 

JO 

 
      7. 

      
  ME - MINISTRIA E EKONOMISË   

 
113.   PROJEKTLIGJ PËR ENERGJINË 

PO 

 
114. LIGJ PËR ENERGJI ELEKTRIKE 

PO 

 

115. UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.__/2024 PËR PROCESIN E OFERTIMIT KONKURRUES PËR DHËNIEN E MBËSHTETJES PËR ENERGJI TË 
RIPËRTËRITSHME 

JO 

 
116. RREGULLORE (ME) Nr. XX/2024 MBI PORTOFOLIN E IDENTITETIT DIGJITAL 

PO 

     8. 
     
 MINT –MINISTRIA E INDUSTRISË NDËRMARRËSISË DHE TREGTISË  

 

117. PROJEKT UDHËZIMI ADMINISTRATIV( MINT) Nr.XX/2024 PËR KËRKESAT TEKNIKO –METROLOGJIKE PËR EMËRIMIN E TRUPAVE PËR 
VLERËSIM TË KONFORMITETIT PËR FUSHAT SPECIFIKE TË METROLOGJISË LIGJORE 

PO 

 

118. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 00/ 2023, PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE PËR ADMINISTRIMIN E 
KUOTAVE NË IMPORT 

PO 

 

119. UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. xxxxx PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË THEMELIMIT TË PARKUT INDUSTRIAL DHE 
TEKNOLOGJIK 

PO 

 

120.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 00/ 2024 PËR PËRMBAJTJEN E STUDIMIT TË FIZIBILITETIT PËR PARQET INDUSTRIALE DHE 
TEKNOLOGJIKE 

PO 



 

121.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. xxx/ 2024 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE PËRMBAJTJEN E REGJISTRIT, PËR PARQET 
INDUSTRIALE, TEKNOLOGJIKE DHE INKUBATORËT E BIZNESIT 

PO 

 
122.  DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR FUSHËN E METROOGJISË 

PO 

 
123.  Njoftim për Publikimin e Listës së Treguesve Gjeografikë dhe Emërtimeve të Origjinës 

PO 

 

124.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. xx/ 2024 PËR NJOFTIMIN NË LIDHJE ME PRODUKTET TË CILAT JANË TË RREZIKSHME PËR 
KONSUMATORËT 

PO 

 

125.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. xxx/ 2024 PËR MËNYRËN E FUNKSIONIMIT TË SISTEMIT PËR SHKËMBIMIN E SHPEJTË TË 
INFORMACIONIT DHE FORMAT E NJOFTIMIT PËR PRODUKTET E RREZIKSHME 

PO 

 

126.  UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MINT) NR. XX/2024 PËR KRITERET, KUSHTET AFATET DHE TAKSËN ADMINISTRATIVE TË 
KATEGORIZIMIT DHE KLASIFIKIMIT TË STRUKTURAVE AKOMODUESE  

JO 

 

127.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. ............ PËR KUSHTET, KRITERET DHE PROCEDURAT E REGJISTRIMIT DHE USHTRIMIT TË 
VEPRIMTARISË SË UDHËRRËFYSVE TURISTIK 

PO 

 
128. DRAFT KONCEPT DOKUMENT PËR FUSHËN E MASAVE ANTIDAMPING DHE MASAVE KUNDËRBALANCUESE 

PO 

 

129.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) NR. XX/2024 PËR KUSHTET DHE KRITERET E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE TË AUTOMJETEVE ME 
QIRA 

JO 

 
130. KONCEPT DOKUMENTI PËR FUSHËN E AKREDITIMIT 

PO 

 
131.  LIGJI Nr. 08/L-XX PËR SHOQËRITË TREGTARE 

JO 

    9. 
 

 
      MKRS – MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT   

 

132.  PROJEKTRREGULLORE (QRK) Nr. XX/2024 PËR DETYRAT, PËRBËRJEN, FUNKSIONIMIN DHE KOMPENSIMIN E KOMISIONEVE NË 
AGJENCINË ANTIDOPING   

PO 

 

133. DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE¸ PROCEDURAVE DHE FORMËS PËR VËRTETIMIN E 
SPONSORIZIMIT NË FUSHËN E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

PO 

 
134.  PROJEKTLIGJI PËR PARANDALIMIN DHE SANKSIONIMIN E DHUNËS DHE DUKURIVE NEGATIVE NË NGJARJET SPORTIVE 

PO 



 
135.  PROJEKTLIGJI PËR INSPEKTORATIN QENDROR TË TRASHËGIMISË KULTURORE 

PO 

 

136.  DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. 00/2024 PËR STANDARDET TEKNIKE, KRITERET, RREGULLAT DHE PËRGJEGJËSITË PËR KUJDESIN, 
RUAJTJEN DHE MBROJTJEN E MATERIALIT ARKIVOR SI DHE PËR PROCEDURËN E ASGJËSIMIT TË MATERIALIT TË PAVLEFSHËM 

PO 

 
137.  DRAFT-RREGULLORE (QRK) NR. XX/2024 PËR TË DREJTËN E RABATIT 

PO 

 

138.  DRAFT RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 PËR PROCEDURËN DHE KRITERET E ZGJEDHJES SË DREJTORIT NË INSTITUCIONIN E ARTIT 
DHE KULTURËS 

PO 

 
139.  DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 PËR PROCEDURAT E DORËZIM-PRANIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR 

PO 

 

140.  DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. XX/2024 PËR PËRCAKTIMIN E PERIMETRIT DHE ZONËS MBROJTËSE TË ASETEVE TË 
TRASHËGIMISË KULTURORE DHE POLITIKAVE PËR KONSERVIMIN DHE ZHVILLIMIN E TYRE 

PO 

 

141.  DRAFT RREGULLORE (MKRS) NR. XX/ 2024 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE, KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR HARTIMIN E 
PLANEVE TË KONSERVIMIT TË INTEGRUAR TË TRASHËGIMISË KULTURORE 

PO 

 
142.  DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 PËR KUSHTET, KRITERET DHE PROCEDURAT E SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR 

PO 

 

143.  DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. 00/2024 PËR KUSHTET, KRITERET DHE NORMAT E DETYRUESHME TË PUNËS PËR RUAJTJEN, 
MBROJTJEN DHE PËRDORIMIN ADEKUAT TË MATERIALIT ARKIVOR 

PO 

 
144.   STRATEGJIA SHTETËRORE PËR SPORT 2025-2030 

PO 

 
145.   UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 2024 PËR PUNËN RINORE DHE EDUKIMIN JOFORMAL 

PO 

 
146.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 2024 PËR VULLNETARIZMIN RINOR 

PO 

 
147.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 2024 PËR QENDRAT RINORE 

PO 

 
148.  RREGULLORE (MKRS) NR 2024 PËR KËSHILLAT RINOR 

PO 

 
149. DRAFT RREGULLORE (MKRS) NR. XX/2024 PËR PUNËN E KËSHILLIT PROFESIONAL TË QENDRËS KINEMATOGRAFIKE TË KOSOVËS 

PO 

 
150.  DRAFT RREGULLORE (QRK) NR. XX/ 2024 PËR FINANCIMIN PËR FUNKSIONIM DHE PERFORMANCË TË ORGANIZATAVE SPORTIVE 

PO 



 

151.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. XX/2024 PËR KRITERET, KËRKESAT, RREGULLAT DHE PROCEDURAT LIDHUR ME LËSHIMIN, 
ADMINISTRIMIN DHE REVOKIMIN E LICENCAVE PROFESIONALE PËR PERSONAT FIZIKË DHE JURIDIKË NË FUSHËN E TRASHËGIMISË 
KULTURORE  

PO 

   10. 
    
    MM –MINISTRA E MBROJTJES   

 

152.  PROJEKT- RREGULLORE PËR OFRIMIN DHE PRANIMIN E TRAJNIMEVE, SHKOLLIMEVE DHE SHËRBIMEVE PËRKUNDREJT PAGESËS 
NË QENDRAT TRAJNUESE TË FSK-së PËR NEVOJAT E MM-FSK, INSTITUCIONET SHTETËRORE DHE NDËRKOMBËTARE 

PO 

 

153.  PROJEKTLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 08/L - 036 PËR DËRGIMIN E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 
JASHTË VENDIT 

PO 

 
154.  DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR FUSHËN E MINISTRISË SË MBROJTJES 

PO 

 

155.  PROJEKT RREGULLORE (MM) NR. XX.2024 PËR PËRCAKTIMIN E PROCESIT TË PLANIFIKIMIT, PROGRAMIMIT, BUXHETIMIT DHE 
EKZEKUTIMIT NË MINISTRINË E MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

PO 

 

156.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MM) NR. XX/2024 PËR ARSIMIM, STËRVITJE, TRAJNIM DHE ZHVILLIM TË PJESËTARËVE TË 
FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

PO 

 

157.  PROJEKT RREGULLORE (MM) PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES (MM) NR. 07/2019 PËR KOHËZGJATJEN E 
SHËRBIMIT NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

PO 

 
158.   DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR INSPEKTORIN GJENERAL 

PO 

    11. 
      
    MMPHI –MINISTRA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSIONOR DHE INFRASTRUKTURËS   

 
159.   Plani i Menaxhimit të Pellgut të Lumit Drini i Bardhë 

PO 

 
160.  PROJEKTLIGJI PËR MENAXHIMIN E RESURSEVE UJORE   

PO 

 

161.   PROJEKT UDHËZIM ADMINSTRATIV (MMPHI) NR. XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MMPHI) Nr. 01/2023 PËR PYETËS 

JO 

 
162.  RREGULLORE (QRK) Nr. _______/2024 PËR EDUKIMIN, TRAJNIMIN DHE NJOHJEN E SHËRBIMEVE DHE EKSPERTËVE 

PO 

 

163.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. _____/2024 PËR CERTIFIKIMIN E PERSONAVE ZYRTAR PËR MATJET KADASTRALE 
DHE REGJISTRIMIN E TË DHËNAVE KADASTRALE 

JO 



 

164.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI NR. /2024 PËR PËRCAKTIMIN E PËRMBAJTJES SË TË DHËNAVE DHE MËNYRËN E 
KRIJIMIT TË NJËSIVE KADASTRALE 

JO 

 

165.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) PËR TARIFAT PËR PRODUKTET, SHËRBIMET KADASTRALE, GJEODEZIKE DHE 
REGJISTRIMIT TË PRONAVE 

JO 

 

166. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) NR. _____/2024 PËR MËNYRËN E NDËRVEPRIMIT TË SISTEMEVE DHE PËRDORUESVE TË 
JASHTËM ME SISTEMET E INFORMACIONEVE KADASTRALE 

JO 

 

167. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI NR. _____/2024 PËR MATJE KADASTRALE DHE GJEODEZIKE, TARIFËN PËR KRYERJEN E 
MATJEVE, FORMËN DHE MADHËSINË E SHENJAVE KUFITARE DHE PIKAVE GJEODEZIKE 

JO 

 

168. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. _____/2024 PËR DHËNIEN E LEJES KOMPANIVE GJEODEZIKE DHE LICENCIMIN E 
GJEODETËVE 

PO 

 

169. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. _____/2024 PËR PËRMBAJTJEN DHE PROCEDURËN E NDARJES DHE BASHKIMIT TË 
ZONAVE KADASTRALE 

PO 

 

170. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. _____/2024 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT, MODIFIKIMIT DHE FSHIRJES SË 
HIPOTEKËS, BARRËS DHE NGARKESAVE TJERA 

PO 

 
171.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. _____/2024 PËR CAKTIMIN DHE RI-RREGULLIMIN E KUFIRIT TË PARCELËS 

PO 

 
172.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. _____/2024 PËR PROCEDURËN E RINDËRTIMIT TË KADASTRËS 

JO 

 

173.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. _____/2024 PËR KOMISIONET PËR RINDËRTIMIN E KADASTRIT DHE REGJISTRIT 
TË DREJTAVE MBI PRONËN E PALUAJTËSHME 

JO 

 

174.  PROJEKTLIGJI PËR INSPEKTORATIN QENDROR DHE LOKAL PËR INSPEKTIME NE FUSHEN E MJEDISIT, UJËRAVE, NATYRËS, 
NDËRTIMIT, BANIMIT DHE MBROJTJES NGA RREZATIMI E SIGURIA BERTHAMOR   

PO 

 
175.  PROJEKTLIGJI PËR BANIM SOCIAL DHE TË PËRBALLUESHËM 

PO 

 

176. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) NR.___ /2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. 
01/2022 PËR SUBVENCIONIMIN E LINJAVE EKONOMIKISHT TË PA QËNDRUESHME NË TRANSPORTIN NDËRURBAN 

JO 



 

177.  UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. ___ 2024 MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MI) NR. 10 
/ 2013 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNIEN E PROVIMIT PËR MENAXHER DHE SHOFER TË OPERATORIT TË TRANSPORTIT PUBLIK RRUGOR 
TË UDHËTARËVE DHE MALLRAVE 

JO 

 

178. PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI NR. _____/2024 PËR ALKOOLIN ETILIK TË DENATYRUAR SI PRODUKT BIOCID I 
PRODHUAR NGA SUBSTANCA AKTIVE QË MUND TË PËRDORET PËR QËLLIME TJERA, JO BIOCIDE 

JO 

 

179. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) Nr. 2024 PËR VLERAT KUFITARE, VLERAT E SYNUARA, PRAGJET E ALARMIT PËR ARSENIN, 
KADMIUMIN, MERKURIN, NIKELIN DHE HIDROKARBURET AROMATIKE POLICIKLIKE NË AJËR 

PO 

 

180. UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI NR.______/2024 PËR CAKTIMIN E VLERËS SË TARIFËS PËR SHËRBIMET LIDHUR ME PROCESIN E 
PARANDALIMIT DHE KONTROLLIT TË INTEGRUAR TË NDOTJES 

PO 

 
181.  Strategjia për Zhvillimin e Infrastrukturës Kombëtare të Informacionit Hapësinor (IKIH) në Republikën e Kosovës 

PO 

 
182.  Strategjia (2024-2035) për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave në Kosovë dhe Plani i Veprimit (2024-2026) 

PO 

 
183.  PROJEKTLIGJI PËR FINANCIMIN E MENAXHIMIT TË RESURSEVE UJORE 

PO 

 
184.  VLERËSIM STRATEGJIK MJEDISOR për PLANIN KOMBËTAR PËR ENERGJI DHE KLIMË 2025-2030 

JO 

 
185.  Koncept Dokumenti për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave 

PO 

 

186. UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2024 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E PLOTËSIMIT TË APLIKACIONIT PËR LEJE 
MJEDISORE TË INTEGRUAR 

PO 

 
187.  PROJEKT LIGJ PËR PATENTË SHOFERË 

JO 

 

188.  UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI – NR. _____ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MMPH – NR. 
04/19 PËR PROCEDURAT DHE KËRKESAT PËR RRËNIM TË NDËRTIMEVE PA LEJE 

JO 

 

189.  UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI Nr. _____ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MMPHI NR. 
03/2021 PËR KËRKESAT THEMELORE PËR SHËNDET DHE SIGURI, PROCEDURAT DHE DOKUMENTACIONIN PËR TRAJTIMIN E 
NDËRTIMEVE PA LEJE TË KATEGORISË I DHE II 

PO 



 

190. UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI – Nr. _____ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MMPH NR. 
07/2019 PËR KËRKESAT THEMELORE PËR SHËNDET DHE SIGURI, PROCEDURAT DHE DOKUMENTACIONIN PËR TRAJTIMIN E 
NDËRTIMEVE PA LEJE TË KATEGORISË III 

PO 

 
191.  PROJEKTLIGJI PËR MBROJTJEN E NATYRËS 

JO 

 
192.  Planin Kombëtar për Energji dhe Klimë 2025-2030 

JO 

 

193.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.____/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) 
NR. 07/2023 PËR AMBALAZHIN DHE MBETURINAT E AMBALAZHIT 

PO 

12. 
 
     MPB –MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDËSHME   

 

194. RREGULLORE NR. XX/2024 PËR KOMPENZIM E ANËTARËVE TË SHËRBIMIT TË JASHTËM TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS QË USHTROJNË 
DETYRËN JASHTË VENDIT DHE KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE OPERACIONALE 

PO 

 

195. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 QË PËRKUFIZON MASAT DHE AKTIVITETET PËR KOORDINIMIN DHE BASHKËPUNIMIN 
E MEKANIZMAVE SHTETËRORË PËR PARANDALIMIN E SULMEVE KIBERNETIKE DHE MBROJTJEN KIBERNETIKE NË REPUBLIKËN E 
KOSOVËS 

JO 

 
196. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR REGJISTRIN E RISQEVE DHE KËRCËNIMEVE TË SIGURISË KIBERNET 

JO 

 
197. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR REGJISTRIN E INCIDENTEVE KIBERNETIKE 

JO 

 
198.   STRATEGJIA SHTETËRORE KUNDËR DROGAVE 2024 - 2028 

JO 

 
199. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 00/2024 PËR PËRCAKTIMIN E VULAVE PËR HYRJE DHE DALJE NGA REPUBLIKA E KOSOVËS 

JO 

 

200. UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR PËRSHKRIMIN E MASAVE TË SIGURISË PËR SISTEMET E RRJETIT DHE 
INFORMACIONIT, QË PËRDOREN PËR OFRIMIN E SHËRBIMIT ESENCIAL DHE KËRKESAT PËR PËRGATITJEN E VLERËSIMIT TË RISKUT 

JO 

 
201. UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR PROCEDURËN E NJOFTIMIT DHE PËRMBAJTJEN E RAPORTIT TË INCIDENTIT KIBERNETIK 

JO 

 

202. UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR MASAT DHE PROCEDURAT QË KUFIZOJNË OSE PEZULLOJNË PËRKOHËSISHT PËRDORIMIN OSE 
QASJEN NË SISTEMET E RRJETIT APO INFORMACIONIT NË RAST TË INCIDENTIT KIBERNETIK 

JO 

 
203. PLANI I VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E STRATEGJISË PËR MIGRIM 2024-2025 

JO 



 
204.PROJEKTLIGJ PËR AGJENCINË E MENAXHIMIT TË EMERGJENCAVE 

JO 

 
205. PROJEKT RREGULLORE ( MPB) NR. 00/2024 PËR PLANIFIKIMIN E PERSONELIT 

PO 

 
206. RAPORT I VLERËSIMIT EX-POST PËR LIGJIN NR.04/L-184 PËR ADMINISTRIMIN E PUNËS NË ZYRË 

JO 

 

207. RREGULLORE (MPB) NR. 00/2024 PËR THEMELIMIN, PËRBËRJEN, MANDATIN, DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E KOMISIONIT TË 
ANKESAVE PËR OJQ-TË 

PO 

 
208.  DRAFT LIGJIN PËR INFRASTRUKTURËN KRITIKE 

PO 

 
209.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 00/2024 PËR LËSHIMIN E VULËS VERIFIKUESE 

PO 

 
210.  PROJEKT LIGJI PËR RENDIN DHE QETËSINЁ PUBLIKE 

JO 

 
211.  PROJEKTRREGULLORE (QRK) NR. XX/2024 PËR PEZULLIMIN NGA MARRËDHËNIA E PUNËS 

PO 

 
212.  PROJEKT RREGULLORE (MPB) - Nr. 00/2024 PËR PËRFITUESIT NGA SKEMAT E BURSAVE NË SHËRBIMIN CIVIL 

PO 

 
213.  PROJEKT RREGULLORE NR. 00/2024 (QRK) PËR PËRFUNDIMIN E MARRËDHËNIES SË PUNËS NË SHËRBIMIN CIVIL 

PO 

 
214.  PROJEKT RREGULLORE - (QRK) - Nr. 00/2024 PËR PROCEDURAT E KONKURRIMIT PËR NËPUNËSIT TEKNIK DHE MBËSHTETËS 

PO 

 
215.  PROJEKT RREGULLORE (MPB) NR. 00/2024 PËR VLERËSIMIN E PAMJAFTUESHMËRISË PROFESIONALE NË SHËRBIMIN CIVIL 

PO 

 

216.  PROJEKT RREGULLORE (MPB) NR. 00/2024 PËR DOSJEN INDIVIDUALE DHE SISTEMIN INFORMATIV TË MENAXHIMIT TË BURIMEVE 
NJERËZORE 

JO 

 
217.  Projekt rregulloren për Vlerësimin e Rezultateve në Punë 

PO 

 
218.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR VENDOSJEN E PAJISJEVE TË VEÇANTA SINJALIZUESE NË AUTOMJETE 

JO 

 

219.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MPB) 
NR. 05/2023 PËR PROCEDURAT E KUNDËRVAJTJES 

JO 

 
220.  PROJEKT LIGJI PËR VULA 

PO 

 

221.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MPB) 
NR. 04/2023 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE 

JO 



 

222.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 00/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) 
NR. 12/2022 PËR REGJISTRIMIN DHE FUNKSIONIMIN E ORGANIZATAVE JOQEVERITARE 

JO 

 

223.  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.00/2024 PËR PROCEDURAT LIDHUR ME KUSHTET E PUNËSIMIT DHE TË PUNËS PËR 
PUNONJËSIT E INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS 

JO 

 

224.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 00/2024 PËR KOMPETENCAT, MANDATIN DHE PËRBËRJEN E KOMISIONIT TË 
ANKESAVE KUNDËR VENDIMEVE TË AGJENCISË PËR SIGURI KIBERNETIKE 

JO 

 

225.  PROJEKT RREGULLORE (MPB) Nr. 00/2024 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË PUNËS DHE FUNKSIONIMIT TË KËSHILLIT 
SHTETËROR PËR SIGURI KIBERNETIKE 

JO 

 
226.  PROJEKT RREGULLORE (MPB) NR. 00/2024 PËR PROCEDURËN E ANGAZHIMIT SHTESË TË POLICISË NË NGJARJE PUBLIKE 

JO 

 

227. UDHËZIM ADMINISTRATIV(MPB) NR. 00/2024 PËR KRITERET PËR NJOFTIMIN E INCIDENTEVE KIBERNETIKE LIDHUR ME OFRUESIT 
E SHËRBIMEVE DIGJITALE 

JO 

 

228.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 00/2024 PËR RREGULLAT DHE MASAT E SIGURISË SË QASJES SË FËMIJËVE NË 
INTERNET 

JO 

 

229.  UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR RREGULLOREN E PUNËS PËR PROCESIN E CERTIFIKIMIT DHE HARTIMIN E LISTËS SË PAJISJEVE DHE 
SHËRBIMEVE TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT QË NUK JANË TË BESUESHME 

JO 

 

230.  UDHËZIMI ADMINISTRATIV PËR “PROCEDURAT DHE MASAT E REAGIMIT PËR OPERATORËT E SHËRBIMEVE ESENCIALE NË RAST TË 
INCIDENTIT KIBERNETIK 

JO 

 

231.  RREGULLORE (QRK) NR. XX/2024 PËR TRAJNIMIN DHE TESTIMIN E DETYRUESHËM SI DHE CERTIFIKIMIN E INSPEKTORËVE TË 
REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

JO 

 
232.  Draft-Plani i Veprimit për zbatimin e SRAP – 2025-2027 

JO 

 

233.   RREGULLORE (MPB) NR.00/2024 QË PLOTËSON DHE NDRYSHON RREGULLOREN (MPB) NR. 01/2022 PËR PËRCAKTIMIN E MASAVE 
TË HOLLËSISHME PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHËN E SIGURISË SË AVIACIONIT 

JO 

 
234.   KODI I ETIKËS PËR NËNPUNSIT CIVIL 

JO 

 
235.  PROJEKT-RREGULLORE (MPB) Nr. 00/2024 PËR PROCEDURAT E PUNËS SË NJËSISË SË INSPEKTIMIT 

JO 



 

236.   PROJETKLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË KANË TË BËJNË ME RACIONALIZIMIN DHE VENDOSJEN E VIJAVE 
LLOGARIDHËNËSE TË AGJENCIVE EKZEKUTIVE 

PO 

13. 
      MSH –MINISTRA E SHËNDETËSISË   

 
237.  PLANI STRATEGJIK PËR ZHVILLIMIN E SISTEMIT TË INFORMIMIT SHËNDETËSOR 2024 - 2030 

JO 

 

238.  RREGULLORE (QRK) NR. 00/2024 PËR PROCEDURËN E PRANIMIT TË NËPUNËSVE TË SHËRBIMIT PUBLIK NË SEKTORIN E 
SHËNDETËSISË 

JO 

 
239.  RREGRREGULLOREN (QRK) NR. 00/2024 PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË PUNË NË SEKTORIN E SHËNDETËSISË 

JO 

 
240. PROJEKT LIGJI PËR SIGURIMIN SHËNDETËSOR 

JO 

 

241.   PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr… / 2024 PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIM TË UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (Shëndetësi) Nr. 
05 / 2023 VËREJTJET E KOMBINUARA 

JO 

 
242.   PROJEKT STATUTI (MSh) NR. 00/2024 I INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS   

JO 

 

243.  PROJEKT RREGULLORE (QRK) - NR. XX/2024 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE TË PUNËS PËR NËPUNËSIT E SHËRBIMEVE PUBLIKE NË 
SEKTORIN E SHËNDETËSISË 

JO 

 
244.  PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR... /2024 PËR MBËSHTETJEN E DHURUESIT TË GJAKUT 

JO 

 
245.  PROJEKT LIGJI PËR INSPEKTORATIN QENDROR TË SHËNDETËSISË 

JO 

 

246. ROJEKT LIGJI PËR PRODHIMIN, GRUMBULLIMIN, TREGTIMIN, KONTROLLIN E DUHANIT, PRODUKTEVE TE DUHANIT DHE 
PRODUKTEVE TE NDERLIDHURA 

JO 

 
247.  STRATEGJIN SEKTORIALE TË SHËNDETËSISË 2025-2030 

JO 

 
248. UDHËZIMI ADMINISTRATIV BASHKË PAGESAT PËR SHËRBIMET SHËNDETËSORE 

JO 

 
249. PROJEKTLIGJI PËR SHËNDETËSI 

JO 

 
14. 

 
   MPJ –MINISTRA E PUNËVE TË JASHTME DHE DIASPORËS   

 250.   PROJEKTLIGJI PËR SHËRBIMIN E JASHTËM TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PO 



 
 
 

Shtojca II: Lista e dokumenteve të publikuara sipas regjistrit të platformës prej 01.01.2024-31.12.2024 
 
 

 

Regjistri - Data: 01.01.2024-31.12.2024 

No. Institucioni Konsulta Lloji i konsultes 
Fillimi i 
konsultes 

Mbarimi i 
konsultes Komentet Raport final 

1 

Ministria e Industrise, 
Ndermarresise dhe 
Tregtise 

PROJEKT UDHËZIMI ADMINISTRATIV( 
MINT) Nr.XX/2024 PËR KËRKESAT 
TEKNIKO %u2013METROLOGJIKE PËR 
EMËRIMIN E TRUPAVE PËR VLERËSIM TË 
KONFORMITETIT PËR FUSHAT SPECIFIKE 
TË METROLOGJISË LIGJORE 

Udhëzim 
administrativ 09.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

 
251.  RREGULLORE NR. XX/2024 PËR KOMPENZIM E ANËTARËVE TË SHËRBIMIT TË JASHTËM TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS QË 

USHTROJNË DETYRËN JASHTË VENDIT DHE KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE OPERACIONALE JO 

15. 
      MKK –MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM   

     Nuk kanë dokumente të publikuara në platformë për vitin 2024  



2 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR. 
XX/2023 PËR ADMINISTRIMIN E 
INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR DHE 
THEMELIMIN E NJËSISË SË 
INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR 

Draft 
rregullore 09.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

3 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR 
XX/2023 PËR SIGURINË FIZIKE TË 
INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR 

Draft 
rregullore 09.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

4 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) 
NR.xx/2023 PROCEDURAT E VERIFIKIMIT 
E SIGURISË SË PERSONELIT DHE 
PROCEDURËN E ANKESËS 

Draft 
rregullore 09.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 



5 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR 
XX/2023 PËR KLASIFIKIMIN, 
NDRYSHIMIN E STATUSIT TË 
KLASIFIKIMIT, ASGJËSIMIN DHE 
SHKATËRRIMIN E INFORMACIONIT TË 
KLASIFIKUAR 

Draft 
rregullore 09.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

6 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) NR 
XX/2023 PËR MBROTJEN E 
INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR NË 
FUSHËN INDUSTRIALE 

Draft 
rregullore 09.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

7 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MASHT) 
NR.02/2018 QENDRAT BURIMORE 

Udhëzim 
administrativ 10.01.2024 30.01.2024 4 Po/Yes/Da 



8 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. XX PËR 
PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD - NR.08/ 
2022 PËR MBROJTJEN JURIDIKE TË 
PERSONAVE TË AKUZUAR POTENCIAL 
PËR KRIMET E PRETENDUARA NË 
PROCESET GJYQËSORE PRANË 
DHOMAVE TË SPECIALIZUARA 

Udhëzim 
administrativ 10.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

9 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
KOOPERATIVAT BUJQËSORE 

Koncept 
dokument 10.01.2024 30.01.2024 0 Po/Yes/Da 

10 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHTI) NR. 
___/2024 PËR FINANCIMIN E 
INSTITUCIONEVE PUBLIKE TË ARSIMIT TË 
LARTË BAZUAR NË PERFORMANCË 

Udhëzim 
administrativ 11.01.2024 31.01.2024 1 Po/Yes/Da 



11 Ministria e Mbrojtjes 

PROJEKT- RREGULLORE PËR OFRIMIN 
DHE PRANIMIN E TRAJNIMEVE, 
SHKOLLIMEVE DHE SHËRBIMEVE 
PËRKUNDREJT PAGESËS NË QENDRAT 
TRAJNUESE TË FSK-së PËR NEVOJAT E 
MM-FSK, INSTITUCIONET SHTETËRORE 
DHE NDËRKOMBËTARE 

Draft 
rregullore 15.01.2024 02.02.2024 0 Po/Yes/Da 

12 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT LIGJIN NR. _____PËR 
INSPEKTORATIN QENDROR TË 
BUJQËSISË, SIGURISË USHQIMORE, 
VETERINËS DHE PYLLTARISË Draft ligj 15.01.2024 02.02.2024 0 Jo/No/Ne 

13 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

Strategjia e Punësimit %u2013 Kosovë 
2023-2027 Strategji 15.01.2024 02.02.2024 7 Po/Yes/Da 

14 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PLANI STRATEGJIK PËR ZHVILLIMIN E 
SISTEMIT TË INFORMIMIT SHËNDETËSOR 
2024 - 2030 Strategji 17.01.2024 06.02.2024 0 Jo/No/Ne 



15 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

PROJEKTRREGULLORE (QRK) Nr. 
XX/2024 PËR DETYRAT, PËRBËRJEN, 
FUNKSIONIMIN DHE KOMPENSIMIN E 
KOMISIONEVE NË AGJENCINË 
ANTIDOPING 

Draft 
rregullore 16.01.2024 05.02.2024 0 Po/Yes/Da 

16 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
MFPT-NR. XX/2024 PËR RREGULLIMIN E 
PROCEDURAVE TË KONKURSIT NË 
SEKTORIN PUBLIK 

Udhëzim 
administrativ 18.01.2024 07.02.2024 0 Jo/No/Ne 

17 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) Nr. 
00/2024 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE 
TË PUNËS NË SHËRBIMIN CIVIL 

Draft 
rregullore 17.01.2024 07.02.2024 2 Po/Yes/Da 



18 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT RREGULLORE MD-NR. XX/2024 
PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 
RREGULLORES MD - Nr.07/2023 PËR 
PROCEDURËN E PËRCAKTIMIT DHE 
VERIFIKIMIT TË RECIPROCITETIT, 
KUSHTET, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN 
E MIRËMBAJTJES SË BAZËS SË TË 
DHËNAVE PËR FITIMIN E TË DREJTËS S 

Draft 
rregullore 17.01.2024 07.02.2024 0 Po/Yes/Da 

19 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

Draft Rregullore nr. xx/2023 (MFPT) për 
Këshillin Mbikëqyrës për Licencimin e 
Vlerësuesve të Pronave të Paluajtshme, 
Procedurat dhe Kriteret për Licencimin e 
Personave Fizikë si Vlerësues të Pronave 
të Paluajtshme 

Draft 
rregullore 18.01.2024 07.02.2024 0 Po/Yes/Da 



20 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHTI) 
NR.______/2023 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2017 
VLERËSIMI PEDAGOGJIK I FËMIJËVE ME 
NEVOJA TË VEÇANTA ARSIMORE 

Udhëzim 
administrativ 24.01.2024 13.02.2024 1 Po/Yes/Da 

21 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 
00/ 2023, PËR PËRCAKTIMIN E 
RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE PËR 
ADMINISTRIMIN E KUOTAVE NË IMPORT 

Udhëzim 
administrativ 24.01.2024 14.02.2024 0 Po/Yes/Da 

22 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKTLIGJI PËR MENAXHIMIN E 
RESURSEVE UJORE Draft ligj 29.01.2024 20.02.2024 0 Po/Yes/Da 

23 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve PROJEKTLIGJ PËR BANKAT Draft ligj 31.01.2024 21.02.2024 1 Jo/No/Ne 



24 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

DRAFT UDHËZIMI ADMINISTRATIV MFPT-
NR. XX/2023 PËR KOMISIONIN E 
ANKESAVE DHE PROCEDURAT 
ANKIMORE TË TATIMIT NË PRONË 

Udhëzim 
administrativ 02.02.2024 23.02.2024 0 Po/Yes/Da 

25 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) %u2013 NR.XX/2024 PËR 
PAGESAT DIREKTE N%u0401 
BUJQ%u0401SI PËR VITIN 2024 

Udhëzim 
administrativ 06.02.2024 27.02.2024 0 Po/Yes/Da 

26 
Ministria e 
Shëndetësisë 

RREGRREGULLOREN (QRK) NR. 00/2024 
PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË 
PUNË NË SEKTORIN E SHËNDETËSISË 

Draft 
rregullore 07.02.2024 27.02.2024 0 Jo/No/Ne 

27 
Ministria e 
Shëndetësisë 

RREGULLORE (QRK) NR. 00/2024 PËR 
PROCEDURËN E PRANIMIT TË 
NËPUNËSVE TË SHËRBIMIT PUBLIK NË 
SEKTORIN E SHËNDETËSISË 

Draft 
rregullore 07.02.2024 27.02.2024 0 Jo/No/Ne 



28 
Ministria e Zhvillimit 
Rajonal 

RREGULLORE (QRK) - NR. XX/2024 PËR 
MENAXHIMIN E PROGRAMIT PËR 
ZHVILLIM RAJONAL TË BALANCUAR 

Draft 
rregullore 07.02.2024 27.02.2024 0 Po/Yes/Da 

29 
Ministria e Zhvillimit 
Rajonal 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) - NR. 
XX/2023 PËR THEMELIMIN, 
ORGANIZIMIN,FUNKSIONIMIN DHE 
MONITORIMIN E QENDRAVE PER 
ZHVILLIM RAJONAL NË RAJONET 
ZHVILLIMORE 

Draft 
rregullore 07.02.2024 27.02.2024 0 Po/Yes/Da 

30 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 
xxxxx PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 
SË THEMELIMIT TË PARKUT INDUSTRIAL 
DHE TEKNOLOGJIK 

Koncept 
dokument 16.02.2024 08.03.2024 0 Po/Yes/Da 



31 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

RREGULLORE (MFPT) NR. XX/2023 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORËS (MPMS) NR. 01/2021 PËR 
KUALIFIKIMIN E PERSONAVE 
PËRGJEGJËS PËR SIGURINË DHE 
SHËNDETIN NË PUNË, LICENCIMIN E 
KOMPANIVE TË SHËRBIMEVE DHE 
TRAJNIMEVE PËR SIGURINË DHE 
SHËNDETIN NË PUNË 

Draft 
rregullore 21.02.2024 12.03.2024 0 Jo/No/Ne 

32 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINSTRATIV 
(MMPHI) NR. XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MMPHI) Nr. 01/2023 
PËR PYETËS 

Udhëzim 
administrativ 20.02.2024 12.03.2024 0 Jo/No/Ne 

33 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 
00/2024 PËR REGJISTRIN E INCIDENTEVE 
KIBERNETIKE 

Udhëzim 
administrativ 21.02.2024 13.03.2024 0 Jo/No/Ne 



34 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 
00/2024 PËR REGJISTRIN E RISQEVE DHE 
KËRCËNIMEVE TË SIGURISË 
KIBERNETIKE 

Udhëzim 
administrativ 21.02.2024 13.03.2024 0 Jo/No/Ne 

35 
Ministria e Puneve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 
00/2024 QË PËRKUFIZON MASAT DHE 
AKTIVITETET PËR KOORDINIMIN DHE 
BASHKËPUNIMIN E MEKANIZMAVE 
SHTETËRORË PËR PARANDALIMIN E 
SULMEVE KIBERNETIKE DHE 
MBROJTJEN KIBERNETIKE NË 
REPUBLIKËN E KOSOVËS 

Udhëzim 
administrativ 21.02.2024 13.03.2024 0 Jo/No/Ne 

36 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

RREGULLORE (MFPT) NR. XX/2024 PËR 
MASAT AKTIVE TË TREGUT TË PUNËS 

Koncept 
dokument 21.02.2024 12.03.2024 0 Jo/No/Ne 

37 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

STRATEGJIA SHTETËRORE KUNDËR 
DROGAVE 2024 - 2028 Strategji 21.02.2024 13.03.2024 0 Jo/No/Ne 



38 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MD 
NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MD-NR 06/2022 PËR 
MËNYRËN E DHËNIES DHE PROGRAMIN 
E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

Udhëzim 
administrativ 26.02.2024 15.03.2024 0 Jo/No/Ne 

39 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MD. NR. 
__/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MD-NR. 01/2019 PËR 
MËNYRËN E DHËNIES DHE PROGRAMIN 
E PROVIMIT PËR NOTERINË I 
PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME 
UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MD. NR. 
11/2023 PËR NDRYSHIMIN DH 

Udhëzim 
administrativ 26.02.2024 15.03.2024 0 Jo/No/Ne 



40 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MD NR. 
__/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV NR.02/2013 PËR 
PROGRAMIN DHE MËNYRËN E DHËNIES 
SË PROVIMIT PËR PËRMBARUESIT 
PRIVAT 

Udhëzim 
administrativ 26.02.2024 15.03.2024 0 Jo/No/Ne 

41 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MD NR. 
__/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MD- NR . 03/2017 PËR 
PROCEDURAT E ORGANIZIMIT, 
PËRMBAJTJES DHE MBAJTJES SE 
PROVIMIT PËR ADMINISTRATORË 
FALIMENTUES 

Koncept 
dokument 26.02.2024 15.03.2024 0 Jo/No/Ne 



42 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MD. NR. 
__/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2019 PËR 
LICENCIMIN E NDËRMJETËSUESVE NË 
REPUBLIKËN E KOSOVËS 

Udhëzim 
administrativ 26.02.2024 15.03.2024 0 Jo/No/Ne 

43 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV MD. 
NR. __/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MD-NR. 06/2019 PËR 
TRAJNIMIN DHE CERTIFIKIMIN E 
NDËRMJETËSUESVE I PLOTËSUAR ME 
UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR. 
16/2023 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UD 

Udhëzim 
administrativ 26.02.2024 15.03.2024 0 Jo/No/Ne 

44 Ministria e Ekonomisë PROJEKTLIGJ PËR ENERGJINË Draft ligj 23.02.2024 14.03.2024 1 Po/Yes/Da 

45 Ministria e Ekonomisë LIGJ PËR ENERGJI ELEKTRIKE Draft ligj 23.02.2024 14.03.2024 1 Po/Yes/Da 



46 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 
00/2024 PËR PËRCAKTIMIN E VULAVE 
PËR HYRJE DHE DALJE NGA REPUBLIKA 
E KOSOVËS 

Udhëzim 
administrativ 29.02.2024 21.03.2024 0 Jo/No/Ne 

47 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 
xxx/ 2024 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS 
DHE PËRMBAJTJEN E REGJISTRIT, PËR 
PARQET INDUSTRIALE, TEKNOLOGJIKE 
DHE INKUBATORËT E BIZNESIT 

Udhëzim 
administrativ 04.03.2024 25.03.2024 0 Po/Yes/Da 

48 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 
00/ 2024 PËR PËRMBAJTJEN E STUDIMIT 
TË FIZIBILITETIT PËR PARQET 
INDUSTRIALE DHE TEKNOLOGJIKE 

Udhëzim 
administrativ 04.03.2024 25.03.2024 0 Po/Yes/Da 



49 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR 
PROCEDURËN E NJOFTIMIT DHE 
PËRMBAJTJEN E RAPORTIT TË 
INCIDENTIT KIBERNETIK 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 26.03.2024 0 Jo/No/Ne 

50 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 
00/2024 PËR PËRSHKRIMIN E MASAVE TË 
SIGURISË PËR SISTEMET E RRJETIT DHE 
INFORMACIONIT, QË PËRDOREN PËR 
OFRIMIN E SHËRBIMIT ESENCIAL DHE 
KËRKESAT PËR PËRGATITJEN E 
VLERËSIMIT TË RISKUT 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 26.03.2024 0 Jo/No/Ne 

51 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKTLIGJI PËR INSPEKTORATIN 
QENDROR DHE LOKAL PËR INSPEKTIME 
NE FUSHEN E MJEDISIT, UJËRAVE, 
NATYRËS, NDËRTIMIT, BANIMIT DHE 
MBROJTJES NGA RREZATIMI E SIGURIA 
BERTHAMOR Draft ligj 06.03.2024 27.03.2024 0 Po/Yes/Da 



52 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MMPHI) NR. _____/2024 PËR 
KOMISIONET PËR RINDËRTIMIN E 
KADASTRIT DHE REGJISTRIT TË 
DREJTAVE MBI PRONËN E 
PALUAJTËSHME 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 

53 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MMPHI) NR. _____/2024 PËR 
PROCEDURËN E RINDËRTIMIT TË 
KADASTRËS 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 

54 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR. _____/2024 PËR CAKTIMIN 
DHE RI-RREGULLIMIN E KUFIRIT TË 
PARCELËS 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Po/Yes/Da 

55 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR. _____/2024 PËR PROCEDURAT 
E REGJISTRIMIT, MODIFIKIMIT DHE 
FSHIRJES SË HIPOTEKËS, BARRËS DHE 
NGARKESAVE TJERA 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Po/Yes/Da 



56 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR. _____/2024 PËR 
PËRMBAJTJEN DHE PROCEDURËN E 
NDARJES DHE BASHKIMIT TË ZONAVE 
KADASTRALE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Po/Yes/Da 

57 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MMPHI) NR. _____/2024 PËR DHËNIEN E 
LEJES KOMPANIVE GJEODEZIKE DHE 
LICENCIMIN E GJEODETËVE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 3 Po/Yes/Da 

58 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
MMPHI NR. _____/2024 PËR MATJE 
KADASTRALE DHE GJEODEZIKE, TARIFËN 
PËR KRYERJEN E MATJEVE, FORMËN 
DHE MADHËSINË E SHENJAVE KUFITARE 
DHE PIKAVE GJEODEZIKE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 



59 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MMPH) NR. _____/2024 PËR MËNYRËN 
E NDËRVEPRIMIT TË SISTEMEVE DHE 
PËRDORUESVE TË JASHTËM ME 
SISTEMET E INFORMACIONEVE 
KADASTRALE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 

60 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) PËR TARIFAT PËR PRODUKTET, 
SHËRBIMET KADASTRALE, GJEODEZIKE 
DHE REGJISTRIMIT TË PRONAVE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 3 Jo/No/Ne 

61 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
MMPHI NR. /2024 PËR PËRCAKTIMIN E 
PËRMBAJTJES SË TË DHËNAVE DHE 
MËNYRËN E KRIJIMIT TË NJËSIVE 
KADASTRALE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 



62 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MMPHI) NR. _____/2024 PËR 
CERTIFIKIMIN E PERSONAVE ZYRTAR 
PËR MATJET KADASTRALE DHE 
REGJISTRIMIN E TË DHËNAVE 
KADASTRALE 

Udhëzim 
administrativ 06.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 

63 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR MASAT 
DHE PROCEDURAT QË KUFIZOJNË OSE 
PEZULLOJNË PËRKOHËSISHT 
PËRDORIMIN OSE QASJEN NË SISTEMET 
E RRJETIT APO INFORMACIONIT NË 
RAST TË INCIDENTIT KIBERNETIK 

Udhëzim 
administrativ 07.03.2024 27.03.2024 0 Jo/No/Ne 

64 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT LIGJI PËR SIGURIMIN 
SHËNDETËSOR Draft ligj 22.03.2024 11.04.2024 0 Jo/No/Ne 

65 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKTLIGJI PËR BANIM SOCIAL DHE 
TË PËRBALLUESHËM Draft ligj 28.03.2024 18.04.2024 0 Po/Yes/Da 



66 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
Nr%u2026 / 2024 PËR PLOTËSIM DHE 
NDRYSHIM TË UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (Shëndetësi) Nr. 05 / 
2023 VËREJTJET E KOMBINUARA 

Udhëzim 
administrativ 03.04.2024 23.04.2024 4 Jo/No/Ne 

67 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PLANI I VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E 
STRATEGJISË PËR MIGRIM 2024-2025 Plan i veprimit 04.04.2024 25.04.2024 0 Jo/No/Ne 

68 Ministria e Drejtësisë 
RAPORTI VJETOR I ZBATIMIT TË 
STRATEGJISË PËR SUNDIMIN E LIGJIT Tjeter 08.04.2024 17.04.2024 0 Jo/No/Ne 

69 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. xx/2024 PËR 
QIRADHËNIEN E TOKAVE PYJORE 
SHTETËRORE 

Udhëzim 
administrativ 08.04.2024 30.04.2024 1 Jo/No/Ne 



70 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) 
NR.___ /2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. 01/2022 
PËR SUBVENCIONIMIN E LINJAVE 
EKONOMIKISHT TË PA QËNDRUESHME 
NË TRANSPORTIN NDËRURBAN 

Udhëzim 
administrativ 11.04.2024 02.05.2024 0 Jo/No/Ne 

71 Ministria e Mbrojtjes 

PROJEKTLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 08/L - 036 PËR 
DËRGIMIN E FORCËS SË SIGURISË SË 
KOSOVËS JASHTË VENDIT Draft ligj 11.04.2024 02.05.2024 0 Po/Yes/Da 

72 
Ministria e Zhvillimit 
Rajonal 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) - NR. 
XX/2024 PËR STANDARDET, 
METODOLOGJINË DHE SISTEMIN E 
HARTIMIT DHE MONITORIMIT TË 
PLANEVE OPERACIONALE PËR ZHVILLIM 
RAJONAL TË RAJONAVE ZHVILLIMORE 

Draft 
rregullore 22.04.2024 14.05.2024 0 Po/Yes/Da 



73 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. 
___ 2024 MBI NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MI) NR. 10 / 2013 PËR 
TRAJNIMIN DHE DHËNIEN E PROVIMIT 
PËR MENAXHER DHE SHOFER TË 
OPERATORIT TË TRANSPORTIT PUBLIK 
RRUGOR TË UDHËTARËVE DHE 
MALLRAVE 

Udhëzim 
administrativ 24.04.2024 15.05.2024 0 Jo/No/Ne 

74 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

KONCEPT DOKUMENT PER FUSHEN E 
QEVERISJES DHE MENAXHIMIT TE 
ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFESIONAL 
NE REPUBLIKEN E KOSOVES 

Koncept 
dokument 24.04.2024 17.05.2024 16 Po/Yes/Da 

75 Ministria e Mbrojtjes 
DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
FUSHËN E MINISTRISË SË MBROJTJES 

Koncept 
dokument 29.04.2024 17.05.2024 0 Po/Yes/Da 



76 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 
PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE¸ 
PROCEDURAVE DHE FORMËS PËR 
VËRTETIMIN E SPONSORIZIMIT NË 
FUSHËN E KULTURËS, RINISË DHE 
SPORTIT 

Draft 
rregullore 29.04.2024 22.05.2024 2 Po/Yes/Da 

77 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

PROJEKTLIGJI PËR INSPEKTORATIN 
QENDROR TË TRASHËGIMISË 
KULTURORE Draft ligj 30.04.2024 23.05.2024 0 Po/Yes/Da 

78 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
MMPHI NR. _____/2024 PËR ALKOOLIN 
ETILIK TË DENATYRUAR SI PRODUKT 
BIOCID I PRODHUAR NGA SUBSTANCA 
AKTIVE QË MUND TË PËRDORET PËR 
QËLLIME TJERA, JO BIOCIDE 

Udhëzim 
administrativ 30.04.2024 22.05.2024 0 Jo/No/Ne 

79 Ministria e Drejtësisë 

Projekt Rregullore (Md) Nr.Xx/2024 Për 
Organizimin Dhe Funksionimin E Këshillit 
Profesional Për Shërbime Sociale Dhe 
Familjare 

Draft 
rregullore 02.05.2024 24.05.2024 0 Po/Yes/Da 



80 Ministria e Drejtësisë 

Projekt Rregullore (Md)Nr.___/2024 Për 
Organizimin Dhe Funksionimin E Panelit 
Për Strehim Familjar 

Draft 
rregullore 02.05.2024 24.05.2024 0 Po/Yes/Da 

81 Ministria e Drejtësisë 

Projekt Rregullore (Md) Nr. Xx/2024 Për 
Organizimin Dhe Funksionimin E Panelit 
Për Adoptim 

Draft 
rregullore 02.05.2024 24.05.2024 0 Po/Yes/Da 

82 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

PROJEKTLIGJI PËR PARANDALIMIN DHE 
SANKSIONIMIN E DHUNËS DHE 
DUKURIVE NEGATIVE NË NGJARJET 
SPORTIVE Draft ligj 30.04.2024 23.05.2024 2 Po/Yes/Da 

83 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
FUSHËN E METROOGJISË 

Koncept 
dokument 03.05.2024 24.05.2024 0 Po/Yes/Da 

84 Ministria e Mbrojtjes 

PROJEKT RREGULLORE (MM) NR. 
XX.2024 PËR PËRCAKTIMIN E PROCESIT 
TË PLANIFIKIMIT, PROGRAMIMIT, 
BUXHETIMIT DHE EKZEKUTIMIT NË 
MINISTRINË E MBROJTJES DHE FORCËN 
E SIGURISË SË KOSOVËS 

Draft 
rregullore 13.05.2024 31.05.2024 0 Po/Yes/Da 



85 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Strategjia për Zhvillimin e Infrastrukturës 
Kombëtare të Informacionit Hapësinor 
(IKIH) në Republikën e Kosovës Strategji 13.05.2024 03.06.2024 0 Po/Yes/Da 

86 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI 
NR.______/2024 PËR CAKTIMIN E VLERËS 
SË TARIFËS PËR SHËRBIMET LIDHUR ME 
PROCESIN E PARANDALIMIT DHE 
KONTROLLIT TË INTEGRUAR TË 
NDOTJES 

Udhëzim 
administrativ 13.05.2024 03.06.2024 0 Po/Yes/Da 

87 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

PROJEKTLIGJI PËR SHËRBIMET E 
PAGESAVE Draft ligj 17.05.2024 06.06.2024 1 Po/Yes/Da 

88 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) Nr. 
2024 PËR VLERAT KUFITARE, VLERAT E 
SYNUARA, PRAGJET E ALARMIT PËR 
ARSENIN, KADMIUMIN, MERKURIN, 
NIKELIN DHE HIDROKARBURET 
AROMATIKE POLICIKLIKE NË AJËR 

Udhëzim 
administrativ 13.05.2024 03.06.2024 0 Po/Yes/Da 



89 

Ministria e 
Administrimit të 
Pushtetit Lokal 

U.A. PËR OFRIMIN E HAPËSIRAVE NË 
OBJEKTE TË KOMUNËS PËR 
INSTITUCIONET QENDRORE QË 
OFROJNË SHËRBIME NË KOMUNA 

Udhëzim 
administrativ 23.05.2024 12.06.2024 0 Po/Yes/Da 

90 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Strategjia (2024-2035) për Menaxhimin e 
Integruar të Mbeturinave në Kosovë dhe 
Plani i Veprimit (2024-2026) Strategji 27.05.2024 17.06.2024 0 Po/Yes/Da 

91 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKTLIGJ PËR AGJENCINË E 
MENAXHIMIT TË EMERGJENCAVE Draft ligj 30.05.2024 20.06.2024 0 Jo/No/Ne 

92 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT RREGULLORE (QRK) - NR. 
XX/2024 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE 
TË PUNËS PËR NËPUNËSIT E 
SHËRBIMEVE PUBLIKE NË SEKTORIN E 
SHËNDETËSISË 

Draft 
rregullore 31.05.2024 20.06.2024 2 Jo/No/Ne 

93 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT STATUTI (MSh) NR. 00/2024 I 
INSTITUTIT KOMBËTAR TË 
SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS Tjetër 31.05.2024 20.06.2024 0 Jo/No/Ne 



94 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR 
PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE PËR 
ORGANIZIMIN DHE DELEGIMIN E 
DETYRAVE SPECIFIKE 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

95 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. xx/20241 PËR 
NDËRRIMIN E DESTINIMIT TË PYJEVE 
DHE TOKËS PYJORE 

Udhëzim 
administrativ 05.06.2024 26.06.2024 0 Jo/No/Ne 

96 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/20241 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.09/2008 
PËR LICENCIMIN E AKTIVITETEVE TË 
AKUAKULTURËS 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 



97 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/20241 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) 
NR. 3/2015 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 
PËRMBAJTJES DHE MËNYRËN E DHËNIES 
SË LICENCËS PËR GRUMBULLIMIN DHE 
PËRPUNIMIN INDUSTRIAL TË DUHANIT 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

98 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. XX/2024 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) 
NR.08/2015 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN 
DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË 
LICENCËS PËR PERSONIN JURIDIK PËR 
OFRIMIN E SHËRBIMEVE KËSHILLUESE 
PËR BUJ 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Jo/No/Ne 



99 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKTLIGJI PËR FINANCIMIN E 
MENAXHIMIT TË RESURSEVE UJORE Draft ligj 05.06.2024 27.06.2024 0 Po/Yes/Da 

100 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR.XX/2024 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) 
NR.08/2016 PËR LICENCIMIN E 
PRODHUESVE DHE RI PAKETUESVE TË 
PLEHRAVE ARTIFICIALE 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

101 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 05/2021 
TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME 
UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.08/2009 
PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR 
REGJISTRIMIN E SUBJEKTEVE, TESTIM T 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 



102 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 03/2023 
PËR REGJISTRIMIN LICENCIMIN DHE 
CAKTIMIN E TAKSËS PËR PRODHUESIT E 
MATERIALIT FIDANOR 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

103 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 03/2023 
PËR REGJISTRIMIN LICENCIMIN DHE 
CAKTIMIN E TAKSËS PËR PRODHUESIT E 
MATERIALIT FIDANOR 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 



104 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 09/2009 
AUTORIZIMI PËR CERTIFIKIM TË 
PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E 
BIMËVE 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

105 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 05/2017 
PËR RIPAKETIMIN E PRODUKTEVE PËR 
MBROJTJEN E BIMËVE 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 



106 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.02/2004 
PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR 
LICENCIMIN E IMPORTUESVE, PËR 
TREGTIMIN DHE DEPONIMIN E 
PLEHRAVE ARTIFICIALE 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

107 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMITADMINISTRATIV (MBPZHR) - 
NR.04/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS 
PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE QË 
MERREN ME IMPORT DHE TREGTIM TË 
PLEHRAVE ARTIFICIALE 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Jo/No/Ne 



108 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV NR.16/2013 PËR 
RIPRODHIMIN E KAFSHËVE TË FERMËS 

Udhëzim 
administrativ 27.05.2024 14.06.2024 0 Po/Yes/Da 

109 
Ministria e Zhvillimit 
Rajonal 

DRAFT %u2013 RREGULLORE (ZKM) 
NR.XX.2024 PËR PERFORMANCË 
RAJONALE DHE MONITORIM TË 
ZHVILLIMIT SOCIO - EKONOMIK 
RAJONAL TË BALANCUAR 

Draft 
rregullore 06.06.2024 28.06.2024 0 Po/Yes/Da 

110 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

VLERËSIM STRATEGJIK MJEDISOR për 
PLANIN KOMBËTAR PËR ENERGJI DHE 
KLIMË 2025-2030 Plan i veprimit 10.06.2024 02.07.2024 0 Jo/No/Ne 

111 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJ PËR REALIZIMIN E TË 
DREJTËS PËR GJYKIM BRENDA NJË 
AFATI TË ARSYESHËM KOHOR Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 1 Jo/No/Ne 



112 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJI PËR PLOTËSIMIN DHE 
NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 06/L-055 PËR 
KËSHILLIN GJYQËSOR TË KOSOVËS Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 1 Jo/No/Ne 

113 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJI PËR PLOTËSIMIN DHE 
NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 06/L-056 PËR 
KËSHILLIN PROKURORIAL TË KOSOVËS Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 1 Jo/No/Ne 

114 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJ PËR NËPUNËSIT CIVIL NË 
ADMINISTRATËN E GJYKATAVE DHE 
PROKURORIVE Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 1 Jo/No/Ne 

115 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJIT 06/L %u2013 057 
PËR PËRGJEGJËSINË DISIPLINORE TË 
GJYQTARËVE DHE PROKURORËVE Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 2 Jo/No/Ne 

116 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L -095 PËR 
AKADEMINË E DREJTËSISË Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 1 Jo/No/Ne 



117 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJ NR. X/L-XX PËR 
REKRUTIMIN, VLERËSIMIN E 
PERFORMANCËS, KONTROLLIN E 
INTEGRITETIT, AVANCIMIN DHE 
STATUSIN E GJYQTARËVE DHE 
PROKURORËVE Draft ligj 10.06.2024 02.07.2024 1 Jo/No/Ne 

118 Zyra e Kryeministrit 

KONSULTIMI PËR STRATEGJINË PËR TË 
DREJTAT E PERSONAVE ME AFTËSI TË 
KUFIZUAR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 
2024-2029 Strategji 11.06.2024 02.07.2024 0 Po/Yes/Da 

119 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR 
PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TË 
KONTROLLIT ZYRTAR PËR KAFSHËT E 
GJALLA QË HYJNË NË TERRITORIN E 
REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

Udhëzim 
administrativ 12.06.2024 03.07.2024 0 Po/Yes/Da 



120 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MFPT) NR. 
XX/2024 PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MFPT) NR. 01/2024 PËR 
PROCEDURAT E KONKURSIT NË 
SEKTORIN PUBLIK 

Udhëzim 
administrativ 12.06.2024 03.07.2024 0 Jo/No/Ne 

121 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

Njoftim për Publikimin e Listës së 
Treguesve Gjeografikë dhe Emërtimeve 
të Origjinës Tjeter 13.06.2024 31.07.2024 0 Po/Yes/Da 

122 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MFPT) NR. 
00/2024 PËR PROGRAMIN KOMBËTAR TË 
TRAJNIMIT PËR CERTIFIKIMIN E 
AUDITORËVE TË BRENDSHËM NË 
SEKTORIN PUBLIK 

Udhëzim 
administrativ 18.06.2024 08.07.2024 4 Jo/No/Ne 

123 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR VLERËSIMIN 
DHE KOMPENSIMIN E KAFSHËVE TË 
ASGJËSUARA PËR SHKAK TË 
SËMUNDJEVE INFEKTIVE 

Udhëzim 
administrativ 19.06.2024 09.07.2024 0 Po/Yes/Da 



124 

Ministria e Punëve te 
Jashtme dhe 
Diasporës 

PROJEKTLIGJI PËR SHËRBIMIN E 
JASHTËM TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS Draft ligj 21.06.2024 11.07.2024 3 Po/Yes/Da 

125 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(SHËNDETËSI) NR... /2024 PËR 
MBËSHTETJEN E DHURUESIT TË GJAKUT 

Udhëzim 
administrativ 27.06.2024 17.07.2024 0 Jo/No/Ne 

126 Ministria e Drejtësisë 
DRAFT KONCEPT DOKUMENT P%u0401R 
NDIHMË JURIDIKE FALAS 

Koncept 
dokument 27.06.2024 17.07.2024 1 Jo/No/Ne 

127 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIMIN ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR KUSHTET 
TEKNIKE QË DUHET TI PLOTËSOJNË 
MBARËSHTUESIT E KAFSHËVE 
SHOQËRUESE PËR MBAJTJE, DHURIM 
DHE SHITJE 

Udhëzim 
administrativ 01.07.2024 19.07.2024 0 Po/Yes/Da 



128 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHTI) 
NR. _____/2024 PËR ORGANIZIMIN E 
ORARIT TË PROGRAMEVE, RAPORTIT 
EDUKATOR-FËMIJE DHE KRITERET E 
PËRFSHIRJES SË FËMIJEVE NË 
INSTITUCIONET E EDUKIMIT NË 
FËMIJËRINË E HERSHME DHE NË 
EDUKIMIN PARAFILLORE 

Udhëzim 
administrativ 02.07.2024 22.07.2024 41 Po/Yes/Da 

129 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Koncept Dokumenti për Menaxhimin e 
Integruar të Mbeturinave 

Koncept 
dokument 02.07.2024 23.07.2024 0 Po/Yes/Da 

130 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE ( MPB) NR. 
00/2024 PËR PLANIFIKIMIN E 
PERSONELIT 

Draft 
rregullore 04.07.2024 24.07.2024 0 Po/Yes/Da 



131 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIMI ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR KUSHTET 
TEKNIKE QË DUHET TI PLOTËSOJNË 
MBARËSHTUESIT E KAFSHËVE 
SHOQËRUESE PËR MBAJTJE, DHURIM 
DHE SHITJE 

Udhëzim 
administrativ 05.07.2024 25.07.2024 0 Po/Yes/Da 

132 Ministria e Mbrojtjes 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MM) NR. XX/2024 PËR ARSIMIM, 
STËRVITJE, TRAJNIM DHE ZHVILLIM TË 
PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË 
KOSOVËS 

Udhëzim 
administrativ 10.07.2024 30.07.2024 0 Po/Yes/Da 

133 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

RAPORT I VLERËSIMIT EX-POST PËR 
LIGJIN NR.04/L-184 PËR ADMINISTRIMIN 
E PUNËS NË ZYRË Tjeter 10.07.2024 30.07.2024 0 Jo/No/Ne 

134 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. XX /2024 PËR 
KADASTRIN E PYJEVE DHE TOKËS 
PYJORE 

Udhëzim 
administrativ 12.07.2024 01.08.2024 0 Po/Yes/Da 



135 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

RREGULLORE (MPB) NR. 00/2024 PËR 
THEMELIMIN, PËRBËRJEN, MANDATIN, 
DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E 
KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR OJQ-TË 

Draft 
rregullore 15.07.2024 02.08.2024 1 Po/Yes/Da 

136 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. 
00/2024 PËR STANDARDET TEKNIKE, 
KRITERET, RREGULLAT DHE 
PËRGJEGJËSITË PËR KUJDESIN, 
RUAJTJEN DHE MBROJTJEN E 
MATERIALIT ARKIVOR SI DHE PËR 
PROCEDURËN E ASGJËSIMIT TË 
MATERIALIT TË PAVLEFSHËM 

Draft 
rregullore 18.07.2024 07.08.2024 0 Po/Yes/Da 



137 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) Nr. __/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE 
NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 13/2022 PËR 
MËNYRËN DHE PROCEDURAT E SHITJES 
DHE DHËNIES ME QIRA TË PASURISË SË 
LUAJTSHME DHE TË PALUAJTSHME TË 
SEKUESTRUAR DHE TË KONFISKUA 

Udhëzim 
administrativ 19.07.2024 22.07.2024 1 Po/Yes/Da 

138 Zyra e Kryeministrit 

RREGULLORE (QRK) NR. XX /2024 PËR 
RREGULLAT E PËRBËRJES SË ORGANIT 
KOLEGJIAL NË PROCEDURËN E 
SHQYRTIMIT TË ANKESËS 
ADMINISTRATIVE NDAJ VENDIMIT 
PËRFUNDIMTAR TË INSPEKTIMIT 

Draft 
rregullore 23.07.2024 12.08.2024 0 Po/Yes/Da 



139 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. xx/ 
2024 PËR NJOFTIMIN NË LIDHJE ME 
PRODUKTET TË CILAT JANË TË 
RREZIKSHME PËR KONSUMATORËT 

Udhëzim 
administrativ 24.07.2024 13.08.2024 0 Po/Yes/Da 

140 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT RREGULLORE NR.XX/2024 PËR 
TARIFAT E KOMPENSIMIT TE 
EKSPERTËVE GJYQËSORË 

Draft 
rregullore 24.07.2024 13.08.2024 0 Jo/No/Ne 

141 Ministria e Drejtësisë 
DRAFT KODI I E ETIKËS PËR EKSPERTËT 
GJYQËSOR 

Draft 
rregullore 24.07.2024 13.08.2024 0 Jo/No/Ne 

142 Zyra e Kryeministrit 

PLANI I VEPRIMIT PËR TË DREJTAT E 
PERSONAVE LGBTI NË REPUBLIKËN E 
KOSOVËS 2024-2026 Plan i veprimit 24.07.2024 13.08.2024 0 Po/Yes/Da 

143 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

DRAFT LIGJIN PËR INFRASTRUKTURËN 
KRITIKE Draft ligj 25.07.2024 14.08.2024 0 Po/Yes/Da 

144 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MPB) Nr. 00/2024 PËR LËSHIMIN E 
VULËS VERIFIKUESE 

Udhëzim 
administrativ 26.07.2024 15.08.2024 0 Po/Yes/Da 



145 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 
xxx/ 2024 PËR MËNYRËN E 
FUNKSIONIMIT TË SISTEMIT PËR 
SHKËMBIMIN E SHPEJTË TË 
INFORMACIONIT DHE FORMAT E 
NJOFTIMIT PËR PRODUKTET E 
RREZIKSHME 

Udhëzim 
administrativ 26.07.2024 16.08.2024 0 Po/Yes/Da 

146 
Ministria e Kultures 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (QRK) NR. XX/2024 
PËR TË DREJTËN E RABATIT 

Draft 
rregullore 26.07.2024 15.08.2024 0 Po/Yes/Da 

147 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

PROJEKTLIGJI PËR KONTROLLIN E 
NDIHMËS SHTETËRORE Draft ligj 29.07.2024 16.08.2024 0 Po/Yes/Da 

148 

Ministria e Punëve te 
Jashtme dhe 
Diasporës 

RREGULLORE NR. XX/2024 PËR 
KOMPENZIM E ANËTARËVE TË 
SHËRBIMIT TË JASHTËM TË REPUBLIKËS 
SË KOSOVËS QË USHTROJNË DETYRËN 
JASHTË VENDIT DHE KOMPENSIMIN E 
SHPENZIMEVE OPERACIONALE 

Draft 
rregullore 30.07.2024 19.08.2024 3 Jo/No/Ne 



149 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASHTI) 
NR.______/2024 PËR KALENDARIN E 
VITIT SHKOLLOR 2024-2025 

Udhëzim 
administrativ 30.07.2024 19.08.2024 2 Po/Yes/Da 

150 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 
PËR PROCEDURËN DHE KRITERET E 
ZGJEDHJES SË DREJTORIT NË 
INSTITUCIONIN E ARTIT DHE KULTURËS 

Draft 
rregullore 31.07.2024 20.08.2024 0 Po/Yes/Da 

151 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT RREGULLORE (MD) 
NR.___/2024 PËR ORGANIZIMIN DHE 
FUNKSIONIMIN E PANELIT PËR STREHIM 
REZIDENCIAL 

Draft 
rregullore 02.08.2024 22.08.2024 0 Po/Yes/Da 



152 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR 
KUSHTET PËR OFRIMIN E STREHIMIT 
REZIDENCIAL, LLOJET E STREHIMIT, 
KUSHTET PËR KRYERJEN E STREHIMIT, 
LLOJET DHE NUMRIN E PËRFITUESVE TË 
VENDOSUR 

Udhëzim 
administrativ 02.08.2024 22.08.2024 0 Po/Yes/Da 

153 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Plani i Menaxhimit të Pellgut të Lumit 
Morava e Binçës, Kosovë Plan i veprimit 05.08.2024 05.08.2025 0 Jo/No/Ne 

154 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Plani i Menaxhimit të Pellgut të Lumit 
Ibër, Kosovë Plan i veprimit 05.08.2024 05.08.2025 0 Jo/No/Ne 

155 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Plani i Menaxhimit të Pellgut të Lumit 
Lepenc, Kosovë Plan i veprimit 05.08.2024 05.08.2025 0 Jo/No/Ne 



156 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 
____/2024 MËNYRA, KRITERET DHE 
KUSHTET PËR MARRJEN E LICENCËS PËR 
OFRIMIN E SHËRBIMEVE SOCIALE DHE 
FAMILJARE NGA PUNONJËSIT 
PROFESIONAL 

Udhëzim 
administrativ 06.08.2024 26.08.2024 0 Po/Yes/Da 

157 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 
PËR PROCEDURAT E DORËZIM-
PRANIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR 

Draft 
rregullore 07.08.2024 27.08.2024 0 Po/Yes/Da 

158 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2024 PËR 
FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN 
E PLOTËSIMIT TË APLIKACIONIT PËR 
LEJE MJEDISORE TË INTEGRUAR 

Udhëzim 
administrativ 08.08.2024 29.08.2024 0 Po/Yes/Da 

159 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE (MPB) NR. 
00/2024 PËR VLERËSIMIN E 
PAMJAFTUESHMËRISË PROFESIONALE 
NË SHËRBIMIN CIVIL 

Draft 
rregullore 09.08.2024 29.08.2024 1 Po/Yes/Da 



160 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE - (QRK) - Nr. 
00/2024 PËR PROCEDURAT E 
KONKURRIMIT PËR NËPUNËSIT TEKNIK 
DHE MBËSHTETËS 

Draft 
rregullore 09.08.2024 29.08.2024 0 Po/Yes/Da 

161 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE NR. 00/2024 
(QRK) PËR PËRFUNDIMIN E 
MARRËDHËNIES SË PUNËS NË 
SHËRBIMIN CIVIL 

Draft 
rregullore 09.08.2024 29.08.2024 0 Po/Yes/Da 

162 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE (MPB) - Nr. 
00/2024 PËR PËRFITUESIT NGA SKEMAT 
E BURSAVE NË SHËRBIMIN CIVIL 

Draft 
rregullore 09.08.2024 29.08.2024 1 Po/Yes/Da 

163 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKTRREGULLORE (QRK) NR. 
XX/2024 PËR PEZULLIMIN NGA 
MARRËDHËNIA E PUNËS 

Draft 
rregullore 09.08.2024 29.08.2024 0 Po/Yes/Da 

164 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT LIGJI PËR RENDIN DHE 
QETËSIN%u0401 PUBLIKE Draft ligj 09.08.2024 29.08.2024 1 Jo/No/Ne 



165 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE (MPB) NR. 
00/2024 PËR DOSJEN INDIVIDUALE DHE 
SISTEMIN INFORMATIV TË MENAXHIMIT 
TË BURIMEVE NJERËZORE 

Draft 
rregullore 19.08.2024 06.09.2024 1 Jo/No/Ne 

166 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MINT) NR. 
XX/2024 PËR KRITERET, KUSHTET 
AFATET DHE TAKSËN ADMINISTRATIVE 
TË KATEGORIZIMIT DHE KLASIFIKIMIT TË 
STRUKTURAVE AKOMODUESE 

Udhëzim 
administrativ 20.08.2024 05.09.2024 0 Jo/No/Ne 

167 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

PROGRAMI PËR MBROJTJEN E 
KONSUMATORËVE TË CENUESHËM TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE NË KOSOVË Program 20.08.2024 09.09.2024 1 Jo/No/Ne 

168 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

DRAFT KONCEPT DOKUMENT PËR 
FUSHËN E MASAVE ANTIDAMPING DHE 
MASAVE KUNDËRBALANCUESE 

Koncept 
dokument 20.08.2024 10.09.2024 0 Po/Yes/Da 



169 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) Nr. 
............ PËR KUSHTET, KRITERET DHE 
PROCEDURAT E REGJISTRIMIT DHE 
USHTRIMIT TË VEPRIMTARISË SË 
UDHËRRËFYSVE TURISTIK 

Udhëzim 
administrativ 21.08.2024 10.09.2024 0 Po/Yes/Da 

170 
Ministria e Puneve te 
Brendshme 

Projekt rregulloren për Vlerësimin e 
Rezultateve në Punë 

Draft 
rregullore 23.08.2024 10.09.2024 0 Po/Yes/Da 

171 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MINT) NR. 
XX/2024 PËR KUSHTET DHE KRITERET E 
OFRIMIT TË SHËRBIMEVE TË 
AUTOMJETEVE ME QIRA 

Udhëzim 
administrativ 27.08.2024 17.09.2024 0 Jo/No/Ne 

172 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 
00/2024 PËR VENDOSJEN E PAJISJEVE TË 
VEÇANTA SINJALIZUESE NË AUTOMJETE 

Udhëzim 
administrativ 06.09.2024 26.09.2024 0 Jo/No/Ne 



173 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MPB) NR. 00/2024 PËR PLOTËSIMIN 
DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05/2023 PËR 
PROCEDURAT E KUNDËRVAJTJES 

Koncept 
dokument 06.09.2024 26.09.2024 0 Jo/No/Ne 

174 
Ministria e Punëve te 
Brendshme PROJEKT LIGJI PËR VULA Draft ligj 10.09.2024 30.09.2024 0 Po/Yes/Da 

175 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. 
XX/2024 PËR PËRCAKTIMIN E 
PERIMETRIT DHE ZONËS MBROJTËSE TË 
ASETEVE TË TRASHËGIMISË KULTURORE 
DHE POLITIKAVE PËR KONSERVIMIN DHE 
ZHVILLIMIN E TYRE 

Draft 
rregullore 11.09.2024 01.10.2024 0 Po/Yes/Da 

176 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës PROJEKT LIGJ PËR PATENTË SHOFERË Draft ligj 16.09.2024 07.10.2024 0 Jo/No/Ne 

177 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT LIGJI PËR INSPEKTORATIN 
QENDROR TË SHËNDETËSISË Draft ligj 19.09.2024 09.10.2024 0 Jo/No/Ne 



178 
Ministria e 
Shëndetësisë 

PROJEKT LIGJI PËR PRODHIMIN, 
GRUMBULLIMIN, TREGTIMIN, 
KONTROLLIN E DUHANIT, PRODUKTEVE 
TE DUHANIT DHE PRODUKTEVE TE 
NDERLIDHURA Draft ligj 26.09.2024 16.10.2024 0 Jo/No/Ne 

179 Ministria e Mbrojtjes 

PROJEKT RREGULLORE (MM) PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES (MM) NR. 07/2019 PËR 
KOHËZGJATJEN E SHËRBIMIT NË 
FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

Draft 
rregullore 27.09.2024 17.10.2024 0 Po/Yes/Da 

180 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. /2024 
PËR KUSHTET, KRITERET DHE 
PROCEDURAT E SHFRYTËZIMIT TË 
MATERIALIT ARKIVOR 

Draft 
rregullore 27.09.2024 17.10.2024 0 Po/Yes/Da 



181 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT-RREGULLORE (MKRS) NR. 
00/2024 PËR KUSHTET, KRITERET DHE 
NORMAT E DETYRUESHME TË PUNËS 
PËR RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE 
PËRDORIMIN ADEKUAT TË MATERIALIT 
ARKIVOR 

Draft 
rregullore 27.09.2024 17.10.2024 0 Po/Yes/Da 

182 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT RREGULLORE (MKRS) NR. XX/ 
2024 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE, 
KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR 
HARTIMIN E PLANEVE TË KONSERVIMIT 
TË INTEGRUAR TË TRASHËGIMISË 
KULTURORE 

Draft 
rregullore 27.09.2024 17.10.2024 0 Po/Yes/Da 

183 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

STRATEGJIA SHTETËRORE PËR SPORT 
2025-2030 Strategji 30.09.2024 18.10.2024 0 Po/Yes/Da 

184 Ministria e Drejtësisë 
RISHIKIMI AFATMESËM I STRATEGJISË 
PËR SUNDIMIN E LIGJIT 2021-2026 Strategji 01.10.2024 21.10.2024 1 Po/Yes/Da 

185 
Ministria e 
Shëndetësisë 

STRATEGJIN SEKTORIALE TË 
SHËNDETËSISË 2025-2030 Strategji 02.10.2024 22.10.2024 0 Jo/No/Ne 



186 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR.xx/2024 PËR STANDARDET E 
HARTIMIT TË LEGJISLACIONIT 

Udhëzim 
administrativ 07.10.2024 25.10.2024 0 Jo/No/Ne 

187 
Ministria e 
Shëndetësisë 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV BASHKË 
PAGESAT PËR SHËRBIMET 
SHËNDETËSORE 

Udhëzim 
administrativ 08.10.2024 28.10.2024 0 Jo/No/Ne 

188 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKTLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 06/L-054 PËR 
GJYKATAT Draft ligj 10.10.2024 30.10.2024 0 Jo/No/Ne 

189 Zyra e Kryeministrit 

PROJEKTLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJEVE TË VEÇANTA DHE 
HARMONIZIMIN E TYRE ME LIGJIN NR. 
04/L -202 PËR SISTEMIMIN E LEJEVE DHE 
LICENCAVE Draft ligj 10.10.2024 01.11.2024 1 Jo/No/Ne 

190 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) 
NR.00/2024 PËR PROCEDURAT LIDHUR 
ME KUSHTET E PUNËSIMIT DHE TË 
PUNËS PËR PUNONJËSIT E 
INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS 

Udhëzim 
administrativ 15.10.2024 04.11.2024 0 Jo/No/Ne 



191 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR. 00/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE 
NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (QRK) NR. 12/2022 PËR 
REGJISTRIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 
ORGANIZATAVE JOQEVERITARE 

Udhëzim 
administrativ 15.10.2024 04.11.2024 0 Jo/No/Ne 

192 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MPB) NR. 00/2024 PËR PLOTËSIMIN 
DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2023 PËR 
REGJISTRIMIN E MJETEVE 

Udhëzim 
administrativ 15.10.2024 04.11.2024 1 Jo/No/Ne 

193 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

KONCEPT DOKUMENTI PËR 
RREGULLIMIN E FUSHËS SË VLERËSIMIT 
TË PRONAVE 

Koncept 
dokument 16.10.2024 06.11.2024 0 Po/Yes/Da 



194 

Ministria e Arsimit, 
Shkencës, 
Teknologjisë dhe 
Inovacionit 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MASHTI) NR._____/2024 MBI 
SHËRBIMIN PEDAGOGJIK %u2013 
PSIKOLOGJIK NË SHKOLLA DHE 
LICENCIMIN E PEDAGOGËVE DHE 
PSIKOLOGËVE SHKOLLORË 

Udhëzim 
administrativ 23.10.2024 12.11.2024 7 Po/Yes/Da 

195 
Ministria e 
Shëndetësisë PROJEKTLIGJI PËR SHËNDETËSI Draft ligj 24.10.2024 13.11.2024 9 Jo/No/Ne 

196 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

RREGULLORE (MKRS) NR 2024 PËR 
KËSHILLAT RINOR 

Draft 
rregullore 23.10.2024 19.11.2024 0 Po/Yes/Da 

197 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 
2024 PËR PUNËN RINORE DHE 
EDUKIMIN JOFORMAL 

Udhëzim 
administrativ 23.10.2024 19.11.2024 2 Po/Yes/Da 

198 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 
2024 PËR QENDRAT RINORE 

Udhëzim 
administrativ 23.10.2024 19.11.2024 1 Po/Yes/Da 

199 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 
2024 PËR VULLNETARIZMIN RINOR 

Udhëzim 
administrativ 23.10.2024 19.11.2024 7 Po/Yes/Da 



200 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. XX/2024 PËR MASAT 
DHE KRITERET E PERKRAHJES PËR 
ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2024 

Udhëzim 
administrativ 28.10.2024 15.11.2024 0 Po/Yes/Da 

201 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MPB) NR. 00/2024 PËR KOMPETENCAT, 
MANDATIN DHE PËRBËRJEN E 
KOMISIONIT TË ANKESAVE KUNDËR 
VENDIMEVE TË AGJENCISË PËR SIGURI 
KIBERNETIKE 

Udhëzim 
administrativ 30.10.2024 19.11.2024 0 Jo/No/Ne 

202 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE (MPB) Nr. 
00/2024 PËR PËRCAKTIMIN E 
PROCEDURËS SË PUNËS DHE 
FUNKSIONIMIT TË KËSHILLIT 
SHTETËROR PËR SIGURI KIBERNETIKE 

Draft 
rregullore 30.10.2024 19.11.2024 0 Jo/No/Ne 



203 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI 
%u2013 Nr. _____ PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MMPH NR. 07/2019 PËR 
KËRKESAT THEMELORE PËR SHËNDET 
DHE SIGURI, PROCEDURAT DHE 
DOKUMENTACIONIN PËR TRAJTIMIN E 
NDËRTIMEVE PA LEJE TË KATEGORISË III 

Udhëzim 
administrativ 30.10.2024 21.11.2024 0 Po/Yes/Da 

204 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI Nr. 
_____ PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MMPHI NR. 03/2021 PËR 
KËRKESAT THEMELORE PËR SHËNDET 
DHE SIGURI, PROCEDURAT DHE 
DOKUMENTACIONIN PËR TRAJTIMIN E 
NDËRTIMEVE PA LEJE TË KATEGORISË I 
DHE II 

Udhëzim 
administrativ 30.10.2024 21.11.2024 0 Po/Yes/Da 



205 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPHI 
%u2013 NR. _____ PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MMPH %u2013 NR. 04/19 
PËR PROCEDURAT DHE KËRKESAT PËR 
RRËNIM TË NDËRTIMEVE PA LEJE 

Udhëzim 
administrativ 30.10.2024 21.11.2024 0 Jo/No/Ne 

206 Ministria e Drejtësisë 

Projekt Udhëzim Administrativ për linjën 
emergjente telefonike kombëtare për 
viktimat e dhunës në familje, dhunës ndaj 
grave dhe dhunës në baza gjinore 

Udhëzim 
administrativ 31.10.2024 21.11.2024 0 Po/Yes/Da 

207 Ministria e Drejtësisë 

Projekt Rregullore për organizimin dhe 
funksionimin e zyrës së koordinatorit 
kombëtar për mbrojtjen nga dhuna në 
familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna ne 
baza gjinore dhe funksionimin e grupit 
koordinues ndërministror 

Draft 
rregullore 31.10.2024 21.11.2024 0 Po/Yes/Da 



208 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT RREGULLORE (MPB) NR. 
00/2024 PËR PROCEDURËN E 
ANGAZHIMIT SHTESË TË POLICISË NË 
NGJARJE PUBLIKE 

Draft 
rregullore 04.11.2024 22.11.2024 0 Jo/No/Ne 

209 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
MBROJTJEN (SHËNDETIN) E BIMËVE 

Koncept 
dokument 16.10.2024 05.11.2024 0 Po/Yes/Da 

210 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
BUJQËSI ORGANIKE 

Koncept 
dokument 04.11.2024 22.11.2024 0 Po/Yes/Da 

211 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT RREGULLORE (MKRS) NR. 
XX/2024 PËR PUNËN E KËSHILLIT 
PROFESIONAL TË QENDRËS 
KINEMATOGRAFIKE TË KOSOVËS 

Draft 
rregullore 05.11.2024 25.11.2024 0 Po/Yes/Da 

212 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV PËR 
%u201CPROCEDURAT DHE MASAT E 
REAGIMIT PËR OPERATORËT E 
SHËRBIMEVE ESENCIALE NË RAST TË 
INCIDENTIT KIBERNETIK 

Udhëzim 
administrativ 06.11.2024 26.11.2024 0 Jo/No/Ne 



213 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR 
RREGULLOREN E PUNËS PËR PROCESIN 
E CERTIFIKIMIT DHE HARTIMIN E LISTËS 
SË PAJISJEVE DHE SHËRBIMEVE TË 
TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE 
KOMUNIKIMIT QË NUK JANË TË 
BESUESHME 

Udhëzim 
administrativ 06.11.2024 26.11.2024 0 Jo/No/Ne 

214 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

UDHËZIM ADMINISTRATIV(MPB) NR. 
00/2024 PËR KRITERET PËR NJOFTIMIN E 
INCIDENTEVE KIBERNETIKE LIDHUR ME 
OFRUESIT E SHËRBIMEVE DIGJITALE 

Udhëzim 
administrativ 06.11.2024 26.11.2024 0 Jo/No/Ne 

215 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR. 00/2024 PËR RREGULLAT DHE 
MASAT E SIGURISË SË QASJES SË 
FËMIJËVE NË INTERNET 

Udhëzim 
administrativ 06.11.2024 26.11.2024 0 Jo/No/Ne 



216 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDH%u0401ZIM 
ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 
xx/20241 PËR RRITJEN, TREGËTIMIN E 
KAFSHËVE AUTOKTONE, VEQORITË DHE 
MËNYRËN E MBAJTJES SË LISTËS SË 
RACAVE AUTOKTONE TË KAFSHËVE TË 
FERMËS 

Udhëzim 
administrativ 06.11.2024 22.11.2024 0 Po/Yes/Da 

217 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transfereve 

KONCEPT DOKUMENT PËR ZHVILLIMIN E 
KORNIZËS RREGULLATORE PËR TREGJET 
FINANCIARE 

Koncept 
dokument 07.11.2024 27.11.2024 5 Po/Yes/Da 

218 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) -NR .XX/ 2024 PËR 
PËRCAKTIMIN E NIVELEVE MAKSIMALE 
TË MBETJEVE TË PRODUKTEVE PËR 
MBROJTJEN E BIMËVE NË BIMË DHE 
PRODUKTE ME ORIGJINË BIMORE 

Udhëzim 
administrativ 07.11.2024 27.11.2024 0 Jo/No/Ne 



219 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - Nr. XX /20241 PËR MËNYRËN 
DHE PROCEDURAT E DAMKOSJES SË 
TRUNGJEVE PËR PRERJE FORMAT DHE 
PËRMBAJTJA E ÇEKANËVE PYJOR 

Udhëzim 
administrativ 08.11.2024 29.11.2024 0 Jo/No/Ne 

220 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKTLIGJI PËR MBROJTJEN E 
NATYRËS Draft ligj 15.11.2024 06.12.2024 0 Jo/No/Ne 

221 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

RREGULLORE (QRK) NR. XX/2024 PËR 
TRAJNIMIN DHE TESTIMIN E 
DETYRUESHËM SI DHE CERTIFIKIMIN E 
INSPEKTORËVE TË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS 

Draft 
rregullore 15.11.2024 05.12.2024 0 Jo/No/Ne 

222 Ministria e Mbrojtjes 
DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
INSPEKTORIN GJENERAL 

Koncept 
dokument 18.11.2024 06.12.2024 0 Po/Yes/Da 



223 Ministria e Ekonomisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.__/2024 
PËR PROCESIN E OFERTIMIT 
KONKURRUES PËR DHËNIEN E 
MBËSHTETJES PËR ENERGJI TË 
RIPËRTËRITSHME 

Udhëzim 
administrativ 20.11.2024 11.12.2024 0 Jo/No/Ne 

224 Zyra e Kryeministrit 

PROGRAMI PËR PARANDALIMIN DHE 
ZVOGËLIMIN E BARRËS 
ADMINISTRATIVE 2025-2028 Program 20.11.2024 15.12.2024 6 Jo/No/Ne 

225 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT RREGULLORE PËR 
MEKANIZMIN KOORDINUES LOKAL PËR 
MBROJTJE NGA DHUNA NË FAMILJE, 
DHUNA NDAJ GRAVE DHE DHUNA NË 
BAZA GJINORE 

Draft 
rregullore 22.11.2024 11.12.2024 0 Po/Yes/Da 

226 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

Planin Kombëtar për Energji dhe Klimë 
2025-2030 Plan i veprimit 22.11.2024 13.12.2024 1 Jo/No/Ne 

227 
Ministria e Zhvillimit 
Rajonal 

Draft-Programi për Zhvillim Rajonal të 
Balancuar 2025 - 2027 Program 25.11.2024 16.12.2024 0 Po/Yes/Da 



228 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

Draft-Plani i Veprimit për zbatimin e SRAP 
%u2013 2025-2027 Plan i veprimit 26.11.2024 16.12.2024 2 Jo/No/Ne 

229 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(QRK) NR.____/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2023 PËR 
AMBALAZHIN DHE MBETURINAT E 
AMBALAZHIT 

Udhëzim 
administrativ 26.11.2024 17.12.2024 0 Po/Yes/Da 

230 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

KONCEPT DOKUMENTI PËR FUSHËN E 
AKREDITIMIT 

Koncept 
dokument 27.11.2024 17.12.2024 0 Po/Yes/Da 

231 Ministria e Ekonomisë 
RREGULLORE (ME) Nr. XX/2024 MBI 
PORTOFOLIN E IDENTITETIT DIGJITAL 

Draft 
rregullore 05.12.2024 26.12.2024 0 Po/Yes/Da 



232 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

RREGULLORE (MPB) NR.00/2024 QË 
PLOTËSON DHE NDRYSHON 
RREGULLOREN (MPB) NR. 01/2022 PËR 
PËRCAKTIMIN E MASAVE TË 
HOLLËSISHME PËR ZBATIMIN E 
STANDARDEVE THEMELORE TË 
PËRBASHKËTA NË FUSHËN E SIGURISË 
SË AVIACIONIT 

Koncept 
dokument 27.11.2024 17.12.2024 0 Jo/No/Ne 

233 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT RREGULLORE (QRK) NR. XX/ 2024 
PËR FINANCIMIN PËR FUNKSIONIM DHE 
PERFORMANCË TË ORGANIZATAVE 
SPORTIVE 

Draft 
rregullore 27.11.2024 18.12.2024 0 Po/Yes/Da 

234 
Ministria e Punëve te 
Brendshme KODI I ETIKËS PËR NËNPUNSIT CIVIL Tjeter 29.11.2024 20.12.2024 0 Jo/No/Ne 



235 Ministria e Drejtësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR 
PROVIMIN, MËNYRËN DHE 
PROCEDURËN E ORGANIZIMIT, 
PËRMBAJTJEN DHE MBAJTJEN E 
PROVIMIT, VLERËSIMIN E PROVIMEVE SI 
DHE PROGRAMIN PËR PROVIMIN E 
ADMINISTRATORËVE FALIMENTUES 

Udhëzim 
administrativ 02.12.2024 20.12.2024 0 Jo/No/Ne 

236 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJETKLIGJI PËR NDRYSHIMIN DHE 
PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË KANË TË 
BËJNË ME RACIONALIZIMIN DHE 
VENDOSJEN E VIJAVE LLOGARIDHËNËSE 
TË AGJENCIVE EKZEKUTIVE Draft ligj 03.12.2024 23.12.2024 0 Po/Yes/Da 

237 
Ministria e Punëve te 
Brendshme 

PROJEKT-RREGULLORE (MPB) Nr. 
00/2024 PËR PROCEDURAT E PUNËS SË 
NJËSISË SË INSPEKTIMIT 

Draft 
rregullore 03.12.2024 22.12.2024 0 Jo/No/Ne 

238 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

LIGJI Nr. 08/L-XX PËR SHOQËRITË 
TREGTARE Draft ligj 05.12.2024 25.12.2024 1 Jo/No/Ne 



239 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. XX/2024 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) 
NR. 03/2021 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE 
PËR TREGTINË E BRENDSHME, 
IMPORTIN, EKSPORTIN E VERËS DHE 
PRODHIMEVE TJERA NGA RRUSHI DHE 
VERA 

Udhëzim 
administrativ 05.12.2024 25.12.2024 0 Jo/No/Ne 

240 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. XX_/2024 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) 
NR. 09/2021 PËR SHËRBIMET E KRYERA 
NË DEPARTAMENTIN PËR VRESHTARI 
DHE VERËTARI 

Udhëzim 
administrativ 05.12.2024 25.12.2024 0 Jo/No/Ne 



241 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 
XX/2024 PËR KRITERET, KËRKESAT, 
RREGULLAT DHE PROCEDURAT LIDHUR 
ME LËSHIMIN, ADMINISTRIMIN DHE 
REVOKIMIN E LICENCAVE 
PROFESIONALE PËR PERSONAT FIZIKË 
DHE JURIDIKË NË FUSHËN E 
TRASHËGIMISË KULTURORE 

Udhëzim 
administrativ 06.12.2024 27.12.2024 0 Po/Yes/Da 

242 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) NR. XX/2024 PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) 
NR. 10/2023 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE, 
PËR REGJISTRIMIN E PRODHUESVE, 
PËRPUNUESVE, EKSPORTUESVE, 
IMPORTUESVE, TREGTUESVE TË 
BRENDSHËM TË PIJEV 

Udhëzim 
administrativ 06.12.2024 27.12.2024 0 Jo/No/Ne 



243 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR) - NR. XX/2024 PËR 
REGJISTRIMIN E KULTIVUESVE TË 
RRUSHIT, PRODHUESVE TË VERËS, 
VERËRAVE FRUTORE, VERËRAVE TË 
AROMATIZUARA, REGJISTRIN E 
VRESHTAVE, DEKLARIMET E 
OBLIGUESHME, DOKUMENTET HYRËSE 
%u2013 DALËSE, KLASIFIKIMIN E 

Udhëzim 
administrativ 06.12.2024 27.12.2024 0 Jo/No/Ne 

244 Zyra e Kryeministrit 

Plani i veprimit 2025-2026 i rishikuar për 
zbatimin e Strategjisë për avancimin e të 
drejtave të komuniteteve rom dhe 
ashkali në republikën e Kosovës 2022-
2026 Plan i veprimit 10.12.2024 30.12.2024 0 Po/Yes/Da 

245 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKTLIGJI PËR MBROJTJEN E 
NATYRËS Draft ligj 11.12.2024 02.01.2025 0 Jo/No/Ne 



246 Ministria e Drejtësisë 

Rregullore Md - Nr . __/2024 për punën e 
komisionit vlerësues për vlerësimin e 
kandidatëve për licencim si administrator 
falimentues 

Draft 
rregullore 11.12.2024 03.01.2025 0 Jo/No/Ne 

247 Ministria e Drejtësisë 

Rregullore për raportimin e punës së 
Administratorit Falimentues dhe 
procedurën disiplinore ndaj 
Administratorit Falimentues 

Draft 
rregullore 11.12.2024 03.01.2025 0 Jo/No/Ne 

248 Zyra e Kryeministrit 

Draft Strategjia Shtetërore Kundër 
Korrupsionit 2024-2027dhe Plani i 
Veprimit Strategji 12.12.2024 25.12.2024 4 Jo/No/Ne 

249 
Ministria e Punëve te 
Brendshme PROJEKT LIGJIT PËR VENDBANIM Draft ligj 17.12.2024 06.01.2025 0 Jo/No/Ne 

250 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT RREGULLORE (MKRS) Nr. xx/2024 
PËR PROCEDURAT E DHËNIES DHE 
REVOKIMIT TË LICENCËS SË 
ORGANIZATAVE TË MENAXHIMIT 
KOLEKTIV TË TË DREJTAVE TË AUTORIT 
DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA 

Draft 
rregullore 18.12.2024 13.01.2025 0 Jo/No/Ne 



251 

Ministria e Mjedisit, 
Planifikimit Hapësinor 
dhe Infrastrukturës 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
MMPHI %u2013 NR. _____ PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MMPHI) 
NR. 04/2022 PËR LEJE MJEDISORE 

Udhëzim 
administrativ 18.12.2024 08.01.2025 1 Po/Yes/Da 

252 

Ministria e Financave, 
Punës dhe 
Transferove 

RREGULLORE (QRK) %u2013 NR. XX/2024 
PËR PROCEDURËN E REKRUTIMIT TË 
PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUARA 

Draft 
rregullore 19.12.2024 14.01.2025 0 Jo/No/Ne 

253 

Ministria e Industrisë, 
Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë 

DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
FUSHËN E KONTROLLIT TË TREGTISË ME 
MALLRA STRATEGJIKE 

Koncept 
dokument 20.12.2024 10.01.2025 0 Po/Yes/Da 



254 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV 
(MBPZHR)-NR.XX/2024 PËR NDRYSHIMIN 
DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV MA-NR.22/2005 PËR 
LICENCIMIN E AMBULANCAVE, 
STACIONEVE, DHE KLINIKAVE 
VETERINARE 

Udhëzim 
administrativ 13.12.2024 08.01.2025 0 Po/Yes/Da 

255 Ministria e Drejtësisë 

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR 
PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS PËR 
OFRIMIN E SHËRBIMEVE NGA FONDI 
EMERGJENT PËR NEVOJAT E VIKTIMAVE 
GJATË QËNDRIMIT NË POLICI 

Udhëzim 
administrativ 24.12.2024 13.01.2025 0 Po/Yes/Da 

256 
Ministria e Kulturës 
Rinise dhe Sportit 

DRAFT STATUTI I MUZEUT TË ARTIT 
BASHKËKOHOR -MAB Tjeter 26.12.2024 20.01.2025 0 Jo/No/Ne 

257 

Ministria e Bujqësisë 
Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

PROJEKT KONCEPT DOKUMENTI PËR 
SËMUNDJET E KAFSHËVE 

Koncept 
dokument 27.12.2024 19.01.2025 0 Jo/No/Ne 



258 
Ministria e 
Shëndetësisë 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSh) NR. 
XX/2024 PËR TARIFAT E SHËRBIMEVE TË 
OFRUARA NË AKPPM 

Udhëzim 
administrativ 31.12.2024 20.01.2025 0 Jo/No/Ne 

259 
Ministria e 
Shëndetësisë 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (në 
Shëndetësi) Nr. 00/2024- KUSHTET DHE 
PROCEDURAT PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË SHËNDETËSORE NË 
INSTITUCIONET PRIVATE 

Udhëzim 
administrativ 31.12.2024 20.01.2025 0 Jo/No/Ne 

 
 
 
 
 

 


	1. Hyrje
	2. Përmbledhje Ekzekutive
	Metodologjia e raportimit dhe monitorimit të zbatimit të standardeve
	Tabela 5: Përmbledhje e llojeve te dokumenteve te publikuara sipas institucioneve në nivel lokal - Konsultat qe janë mbyllur gjatë periudhës 01.01.2024-31.12.2024
	Përmirësimi dhe avancimi i procesit të konsultimeve me publikun, ngritja e kapacitetit të zyrtarëve  dhe procesi i bashkëpunimit të qeverisë me shoqërinë civile
	Ministritë që i kanë plotësuar standardet plotësisht janë: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit;  Ministria e Mbrojtjes; Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit; Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal dhe Ministria e Zhvi...
	Numri i përgjithshëm dhe statusi i komenteve te projekt dokumentet
	Përmbledhje për procesin e konsultimeve gjatë vitit 2024
	Rekomandimet e nxjerra
	SHTOJCA II: Lista e dokumenteve të publikuara sipas regjistrit të platformës prej 01.01.2024-31.12.2024

